ANEXO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA


FECHA, 

Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006 DE 2025


La presente invitación publica tiene como fin, satisface la necesidad de XXX (Escribir el objeto de la Invitación, este debe ser claro, preciso, no ambiguo que no se preste para diferentes interpretaciones y acorde con el Certificado de Disponibilidad).

El suscrito XXX (Escribir e identificar, como persona natural, representante legal de la empresa o representante legal del consorcio o unión temporal), de acuerdo con las condiciones que se establecen en los documentos del Proceso de la referencia, cordialmente me permito presentar propuesta para participar en el proceso citado. 

En caso que esa Entidad me adjudique el Proceso de Selección, me comprometo a aceptar el contrato correspondiente y efectuar los trámites la ejecución y legalización del mismo, dentro del término señalado para el efecto en la invitación pública y en el estudio previo. 

Así mismo declaro que: 

· Que esta propuesta y el contrato que llegare a celebrarse solo compromete al oferente. 

· Que ninguna otra persona fuera del proponente tiene interés comercial en esta propuesta ni en el contrato que de ella se derive. 

· Que, si se nos adjudica el contrato, nos comprometemos a aceptar el contrato dentro de los términos señalados para ello. 

· Que conozco la información general y especial y demás documentos que integran la invitación pública y acepto los requisitos en ella contenidos.

· Que hemos conocido las Adendas publicadas en el SECOP.
 
· Que el suscrito afirma bajo la gravedad del juramento, que no existe ninguna causal de inhabilidad, incompatibilidad, conflicto de interés y/o prohibición, de las señaladas en la Constitución Política, en la Ley, especialmente en el artículo 8 de la Ley 80 de 1993, y demás normas complementarias y concordantes, que impidan la participación del oferente en el presente proceso y en la celebración y ejecución del respectivo contrato. 

· Que afirmo bajo la gravedad del juramento, que el proponente, los socios de la persona jurídica, cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal, no nos encontramos reportados en el boletín de responsables fiscales expedido por la Contraloría General de la República. 

· Que no hemos sido sancionados o multados por ninguna Entidad Oficial por incumplimiento de contratos estatales, mediante providencia ejecutoriada dentro de los últimos dos (2) años anteriores a la fecha de cierre de este Proceso de Selección. (Nota: Si el proponente es un consorcio o una unión temporal, deberá tener en cuenta a cada uno de sus miembros individualmente considerados). Si durante dicho período el proponente ha sido objeto de sanciones contractuales (multas y/o cláusula penal) por parte de cualquier entidad estatal, en lugar de hacer este juramento debe indicar aquí que ha tenido las sanciones y/o que le han sido hecho efectiva la garantía única.
 
· Que la propuesta consta de XXX folios numerados en forma consecutiva tanto en el original como en la copia, y se presenta la propuesta económica en sobre separado. 

· Que la propuesta tiene vigencia de 90 días calendario. 

Atentamente, 


NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.


ANEXO 2
OFERTA ECONOMICA CON VALORES UNITARIOS


FECHA, 

Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006 de 2025.

El presupuesto para el presente proceso es XXX (Valor en letras y números), excluido de IVA

	ITEM
	PRODUCTO
	ESPECIFICACIONES REQUERIDAS

	1
	AZUCAR BOLSA X500 GRAMOS 
	AZUCAR ESTRAÍDA DE LA CAÑA A TRAVÉS  DE UN PROCESO DE MOLIENDA, PURIFICACIÓN DEL JUGO, CRISTALIZACIÓN Y REFINACIÓN. BOLSA X 1000 GRAMOS SE EVAPORA A 65° BRIX Y SE CRISTALIZA POR SEMILLAMIENTO.

	2
	BARQUILLO  X 44 GRAMOS
	BARQUILLOS CON CREMA DE CHOCOLATE. PRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA MASA LIQUIDA, Y POSTERIOR ENRULADO DE LA MASA HORNEADA Y CREMADA CON INGREDIENTES APTOS PARA EL CONSUMO HUMANO. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONSTITUIDO POR LA MEZCLA DE INGREDIENTES TALES COMO LA GRASA VEGETAL DE PALMA, AZÚCAR Y HARINA DE TRIGO FORTIFICADA CON VITAMINAS TALES COMO: NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO ENTRE OTROS. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINAB1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO, ÁCIDO FÓLICO], AZÚCAR, LECHE EN POLVO, GRASA VEGETAL DE PALMA NO HIDROGENADA*, AZÚCAR INVERTIDO, ALMIDÓN DE MAÍZ, COCOA EN POLVO (2,2%), MARGARINA, MASA DE CACAO (1,7%), SAL YODADA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA (SOJA) SIN-322 E-322), HUEVO, ANTIOXIDANTE (BHT SIN-321 E-321), AGUA. CARACTERÍSTICAS SENSORIALES: COLOR CARACTERÍSTICO DE ACUERDO LOS PATRONES DE LÍNEA, OBLEA DORADA POR EL HORNEO Y RELLENO CAFÉ: SABOR CARACTERÍSTICO A CHOCOLATE DE ACUERDO A LOS PATRONES DE LÍNEA; AROMA CARACTERÍSTICO A BARQUILLO, AGRADABLE Y SUAVE; TEXTURA CROCANTE. EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES: ENVOLTURA: MATERIAL BOPP BIOMATE TSI 20 ΜM + BOPP BIOALUMIN WBHB 20 ΜM Y BANDEJA TERMOFORMADA EN POLIPROPILENO NATURAL. PLEGADIZA: EN MATERIAL CARTULINA ESMALTADA REVERSO KRAFT, CALIBRE 0.4MM IMPRESIÓN POLICROMIA + BARNIZ UV. PRESENTACIÓN UNIDAD X 10 BARQUILLOS X 44 GRAMOS

	3
	BEBIDA ACHOCOLATADA X 220 GRAMOS
	BEBIDA EN POLVO INSTANTÁNEA ACHOCOLATADA CON VITAMINAS Y MINERALES A, D, B1, B2, NIACINA, HIERRO, Y CALCIO, AZÚCAR Y COCOA, LECITINA DE SOYA, ACEITE VEGETAL, ALMIDÓN, SABORIZANTES ARTIFICIALES Y SAL. PASTA DE AVELLANA. PESO (G) Y DIMENSIONES (MM) DEL ENVASE: PESO POR UNIDAD DE CONSUMO (G) 220, PESO NETO POR ENVASE (G) 220; PESO BRUTO POR ENVASE (G) 226; ALTO DEL ENVASE (MM) 223,0; ANCHO DEL ENVASE (MM) 128,0; PROFUNDO DEL ENVASE (MM) 57,0; VOLUMEN (CM3) 1.627. UNIDAD DE MEDIDA BASE: DOY PACK POR 220 GRAMOS, VIDA ÚTIL 1 AÑO. PESO POR UNIDAD DE CONSUMO 220 GRAMOS

	4
	PASABOCA DE MAIZ CON SABOR A QUESO  POR 42 GR 
	EXTRUIDOS DE MAÍZ CON SABOR A QUESO INGREDIENTES: Cereal de maíz, Oleína de palma, Saborizante artificial a queso [Maltodextrina de maíz, Suero de leche en polvo, Aceite vegetal, Sal yodada, Saborizante natural a queso y saborizante artificial a mantequilla, Glutamato Monosódico (acentuador del sabor), Grasa butírica, Queso, Mezcla de colorantes artificiales (Amarillo No. 6, Amarillo No. 5 o Tartrazina, Rojo No. 40) y colorante natural Extracto de Annato, Ácido Láctico (regulador de la acidez), Dióxido de Silicio (antiaglutinante)], Sal yodada, Saborizante idéntico al natural. Grasa Saturada por porcion 1,7g - Fibra deitaria 0,6g -Azúcarez totales 0,5g - Proteina 0,8g . por  42 Gr

	5
	PASABOCAS SALADO  CON SABOR A POLLO EN TROZOS * 12 UND
	TROCITOS DE POLLO elaborados de harina de trigo con deliciosos sabores: sabor natural, sabor a pollo, sabor a limón, sabor a picante, sabor bar-b-q, 0% grasas trans, libre en colesterol. contiene trigo (gluten) derivados lácteos y tartrazina. Conservación: temperatura ambiente, después de abierto el paquete consúmase en el menor tiempo posible y antes de la fecha de vencimiento.  Paquete por 12 unidades  de 30

	6
	BON BOM CON COCO X 360 GMS X 24 UNIDADES
	BONBOM SUPORCOCO INGREDIENTES: Azúcar, coco, glucosa, agua y sal yodada (E470a). Contiene coco. Puede contener maní, huevo, soya, leche y gluten.  X 360 GRAMOS X  24 UNIDADES

	7
	DULCE RELLENO CON CHICLE BOLSA X 24 UNIDADES
	BON BON BUM, CARAMELO RELLENO DE CHICLE CON SABOR A FRESA. CONTENIDO: UNIDADES POR ENVASE 24; CONTENIDO POR CARTÓN 15. PESO Y DIMENSIONES DEL ENVASE: PESO NETO POR ENVASE 504 GR; PESO BRUTO POR ENVASE 528 GR; PESO POR UNIDAD DE CONSUMO 20 GR; VOLUMEN (CM3) 2184; ALTO DEL ENVASE (MM) 195 MM; ANCHO DEL ENVASE (MM) 280 MM; FONDO O PROFUNDIDAD DEL ENVASE 50 MM. PRESENTACIÓN COMERCIAL: UNIDAD X 20 GRAMOS X BOLSA X 24 UNIDADES

	8
	BROWNIE X 65 GRAMOS
	CHOCO BROWNIE CON SABOR A AREQUIPE. INGREDIENTES: AZÚCAR, HUEVOS, HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (VITAMINA B1:6 MG/KG, VITAMINA B2: 4MG/KG, NIACINA: 55 MG/KG, ÁCIDO FÓLICO: 1.54 MG/KG, HIERRO: 44 MG/KG, VITAMINA C:60 MG/KG), ACEITE VEGETAL (PALMA), COCOA, HUMECTANTE (GLICERINA), ALMIDÓN DE MAÍZ, LEUDANTE (POLVO DE HORNEAR), LECHE EN POLVO DESCREMADA, SAL, EMULSIFICANTES (ESTERES DE POLIGLICEROL, MONODIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS), CONSERVANTE (ÁCIDO SORBICO), SABOR ARTIFICIAL A CHOCOLATE, COBERTURA CON SABOR A CHOCOLATE [AZÚCAR, GRASA VEGETAL (PALMA), COCOA, LECHE EN POLVO DESCREMADA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA)] Y DULCE DE LECHE (LECHE ENTERA, AZÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ (BICARBONATO DE SODIO)). CONTIENE HUEVO, LECHE Y CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO). FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES Y DERIVADOS DE SOYA. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: PESO 65 GR., ALTURA CENTRO 3.0 CM., LARGO 6 CM., ANCHO 5.5 CM. PRESENTACIÓN UNIDAD X 65 GRAMOS.

	9
	CAFÉ SOLUBLE CAJA X 48 UNIDADES X 1,5 GR
	CAFÉ INSTANTÁNEO GRANULADO, 100% PURO CAFÉ. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: DENSIDAD CAÍDA LIBRE (G/L) 210 – 230 G/L; COLOR L* 14.50 – 19.00; HUMEDAD (%) MENOR A 4.5; PH 4.70 – 5.10; CAFEÍNA (BASE SECA %) SUPERIOR A 2.2. VIDA ÚTIL 2 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACIÓN A TEMPERATURA MENOR DE 30° C Y HUMEDAD RELATIVA MENOR A 60% LEJOS DE FUENTES DE LUZ Y CALOR. PRESENTACIÓN STICK PACK DE 1.5 GRAMOS: MATERIAL FLEXIBLE LAMINADO, SELLADO HERMÉTICAMENTE CON EL FIN DE CONSERVAR LA FRESCURA DEL PRODUCTO. PRESENTACIÓN COMERCIAL: CAJA X 48 SOBRE X 1.5 GRAMOS

	10
	CARAMELO MENTOLADO BOLSA X 100 UNADEDES
	CARAMELO DURO SABOR A MENTOLADO BOLSA X 100 UNIDADES .

	11
	CEREAL DE AROZ TOSTADO CUBIERTO DE CHOCOLATE X 30 GRS
	CEREAL DE ARROZ TOSTADO CUBIERTO CON SABOR A CHOCOLATE, VITAMINAS Y MINERALES. EL TAMAÑO DEBERÁ SER UNIFORME, EL LARGO DEBERÁ ESTAR ENTRE UN RANGO DE 9MM A 16MM, CONUN ANCHO DE 3 A 6MM. LA FORMA DEBERÁ SER VARIADA, LIGERAMENTE CILÍNDRICA ABOMBADA CON TERMINALES REDONDEADOS. EL COLOR DEBE SER CAFÉ MODERADAMENTE OSCURO. SIN SER DURO DEBE TENER UNA TEXTURA CRUJIENTE Y AUDIBLE. LEVE SABOR TOSTADO, CON SUAVE SABOR A ARROZ EN EL FONDO Y UN CARACTERÍSTICO SABOR A CHOCOLATE. Calorías Porción por 30g: 110 Porción por 100g: 366.3 KCAL Grasa Total Porción por 30g: 0 Porción por 100g: 1.3 G Grasa saturada Porción por 30g: 0 Porción por 100g: 0.8 G Grasa Trans Porción por 30g: 0 Porción por 100g:

	12
	CHOCOLATINA BURBUJA JET * 12 UNIDADES
	CHOCOLATINA BUBURBJET x 12 gramos paquete por 12 unidades

	13
	CHOCOLATINA CON MANI X 24 unidades x 35 gramos
	CHOCOLATINA  x 35 gramos paquete por 24 unidades

	14
	CHOCOLATINAS X 11 GRAMOS X 50 UNIDADES
	CHOCOLATINA CON LECHE. INGREDIENTES: AZÚCAR, MANTECA DE CACAO, LECHE EN POLVO, MASA DE CACAO, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA) Y SABOR ARTIFICIAL (ETILVAINILLINA). CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: SEGÚN PLAN DE CALIDAD; PLOMO MG/KG < 0,1 / AOAC 999.10; PH [10%] 6.0 – 7.0 AOAC - 970.21 [A]; ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE CNCH O EN LABORATORIOS EXTERNOS; [1] AFLATOXINAS [B1,B1,G1,G2] ΜG/KG < 10 / AOAC 991.31. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE CNCH O EN LABORATORIOS EXTERNOS; E COLI NMP/ML

	15
	COCOA EN POLVO X 200 GRAMOS
	COCOA SIN AZUCAR EN POLVO X 200 GRAMOS

	16
	DETODITO - PASABOCAS SABORES SURTIDOS X 45 GRAMOS X 12 UNIDADES
	MEZCLA DE PAPA, PLÁTANO Y CHICHARRÓN; SABOR NATURAL. MATERIA PRIMA: PAPA PROCEDENTE DE CULTIVOS CERTIFICADOS POR LA COMPAÑÍA VARIEDAD R12, PLÁTANO PROCEDENTE DE CULTIVOS CERTIFICADOS POR LA COMPAÑÍA, PELLET DE CERDO IMPORTADO. COMPOSICIÓN CUALITATIVA DETALLADA PAPA, PLÁTANO, PELLET DE CERDO, ACEITE VEGETAL Y SAL. DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PROCESO: LA PAPA ES SELECCIONADA Y CLASIFICADA SEGÚN PARÁMETROS DE CALIDAD. POSTERIORMENTE ES LAVADA, PELADA Y FREÍDA EN ACEITE VEGETAL. EL PLÁTANO ES SELECCIONADO Y CLASIFICADO SEGÚN PARÁMETROS DE CALIDAD. POSTERIORMENTE ES PELADO, REBANADO Y FREÍDO. EL PELLET DE CERDO ES FREÍDO. TODOS LOS INGREDIENTES SE UNEN PARA SER SABORIZADOS, EMPACADOS Y EMBALADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ANÁLISIS QUE SE REALIZAN POR MEDIO DE LOS SENTIDOS, EN LOS CUALES SE DETECTAN ALGUNOS FACTORES DE CALIDAD COMO EL ASPECTO, LA TEXTURA Y EL GUSTO. LOS FACTORES QUE DETERMINAN EL ASPECTO INCLUYEN EL TAMAÑO, FORMA, INTEGRIDAD, DIFERENTES CLASES DE DAÑOS, TRANSPARENCIA, COLOR Y CONSISTENCIA. LOS FACTORES QUE DETERMINAN LA TEXTURA INCLUYEN, LA CONSISTENCIA AL TACTO, LA BLANDURA Y GRANULOSIDAD. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD (SPECTRASTART) 1,40%; ACEITE (SPECTRASTART) 35,0%; SAL (AUTO TITULACIÓN) 1,70%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: MESOFILOS AEROBIOS MÁXIMO 10.000; COLIFORMES TOTALES MÁXIMO 110; COLIFORMES FECALES MENOR DE 3; RECUENTO DE MOHOS Y LEVADURAS MÁXIMO 2000. PRESENTACIÓN COMERCIAL: PAQUETE INDIVIDUAL X 45 GRAMOS X BOLSA DE 12 UNIDADES.

	17
	DULCE TIPO GOMITAS BOLSA UNIDAD X 70 GRAMOS
	GOMITAS MASTICABLES BOLSA POR 70 GRAMOS

	18
	FRUNAS X 32 UNIDADES PESO NETO X 440 GRAMOS
	CARAMELO BLANDO CON SABOR A FRUTAS (FRESA, LIMÓN, NARANJA, FRUTAL). DESCRIPCIÓN FÍSICA: CARAMELO BLANDO. SABOR: FRUTAS, FRESA, NARANJA, LIMÓN. INGREDIENTES: JARABE DE GLUCOSA (ALÉRGENO); AZÚCAR; AGUA; GRASA VEGETAL; DEXTRINA; ÁCIDO CÍTRICO; GELATINA (ALÉRGENO); SABORES ARTIFICIALES; GLICERINA; DIÓXIDO DE TITANIO; LECITINA DE SOYA (ALÉRGENO), COLORANTES ARTIFICIALES AMARILLO NO. 5 (TARTRANIZA) (E 102) (ALERGENO), AMARILLO NO.6 SUNSET (E 110), ROJO NO. 40 (E 129), AZUL NO. 1 BRILLANTE (E 133). COMPONENTES ALÉRGENOS: JARABE DE GLUCOSA, AMARILLO NO. 5 (TARTRAZINA), MANÍ, AJONJOLÍ, HARINA DE TRIGO, SOYA, LECHE. EMPAQUE ENVASE: BOLSA: LAMINADO; ESTRUCTURA: BOPP 20Μ + BOPP 20Μ; BANDEJA: ESTRUCTURA: POLIPROPILENO TRASLUCIDO TERMOFORMADO; BOMBONERA: ESTRUCTURA: POLIÉSTER. EMPAQUE ENVOLTURA: CUBO: ESTRUCTURA: POLIPROPILENO SELLABLE; PASTILLA: ESTRUCTURA: PAPEL PARAFINADO. PRESENTACIÓN COMERCIAL: CAJA X 18 BANDEJAS (440 GRAMOS) X 32 CUBOS (13.75 GRAMOS) X 5 UNIDADES (2.75 GRAMOS)

	19
	GALAS X UNIDAD X 60 GRAMOS
	PONQUÉ GALA TAJADA DE SABORES SURTIDOS (NATURAL, VAINILLA,  COCO). INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (VITAMINA B1: 6 MG/KG, VITAMINA B2: 4 MG/KG, NIACINA: 55 MG/KG, ÁCIDO FÓLICO: 1.54 MG/KG, HIERRO: 44 MG/KG, VITAMINA C: 60 MG/KG), AZÚCAR, HUEVO, GRASA VEGETAL (PALMA), AGUA, ALMIDÓN DE MAÍZ, HUMECTANTE (GLICEROL), COCOA EN POLVO, SAL YODADA, REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO ACÉTICO), EMULSIFICANTES (ESTERES DE POLIGLICEROL Y MONO Y DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS), LECHE EN POLVO DESCREMADA, CONSERVANTES (ÁCIDO SÓRBICO, PROPIONATO DE SODIO, PROPIONATO DE CALCIO), LEUDANTE (POLVO DE HORNEAR(PIROFOSFATO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCÁLCICO)), ESTABILIZANTE (GOMA XANTHAN) Y SABOR NATURAL IDÉNTICO. ALÉRGENOS: CONTIENE LECHE, HUEVO, CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO). FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES Y DERIVADOS DE SOYA. PRESENTACIÓN COMERCIAL: UNIDAD X 60 GRAMOS; MATERIAL DEL EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO. PAQUETE X 5 UNIDADES X 60 GRAMOS C/U; EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO

	20
	GALLETA RECUBIERTA DE CHOCOLATE, ARROZ CRUJIENTE Y MANI X 31 GRAMOS X 24 UNIDADES
	CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD [%] 3.5 MÁXIMO/AOAC 931.04; PH [10 %] 6.0 - 7.0/ AOAC 970.21 [A]; [1] AFLATOXINAS TOTALES EN UG/KG < 10 [INCLUYE LA T] / AOAC 991.31; ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD O EN LABORATORIOS EXTERNOS; APLICA PARA CUBA. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: MICROORGANISMOS U.F.C/G 10.000 MÁXIMO/AOAC 966.23.A Ó 990.12; MOHOS Y LEVADURAS U.F.C/G 100 MÁXIMO/AOAC 997.02; COLIFORMES TOTALES NMP/G < 100/ AOAC 2002.08; ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS INTERNOS O EXTERNOS; [1] SEGÚN PLAN DE CALIDAD; APLICA PARA CUBA. CARACTERÍSTICAS SENSORIALES: SABOR CHOCOLATE, CEREAL Y NUECES; COLOR CAFÉ; OLOR CHOCOLATE Y 60 X Página 9 de 20 CEREAL; TEXTURA CRUJIENTE. INOCUIDAD MATERIAL EXTRAÑO AUSENCIA/VISUAL. ALÉRGENOS: LECHE Y DERIVADOS POSITIVO/COMPOSICIÓN; GLUTEN POSITIVO/COMPOSICIÓN; LECITINA DE SOYA POSITIVO/COMPOSICIÓN; HUEVO Y DERIVADOS PUEDE TENER TRAZAS; MANÍ Y NUECES DE ÁRBOL POSITIVO/COMPOSICIÓN. PRESENTACIÓN COMERCIAL: PLEGADIZA X 24 UNIDADES X 31 GRAMOS

	21
	GALLETA RELLENA CON CREMA DISPLEY X 12 UNIDADES X 4 UNIDADES CADA UNA
	GALLETA ELABORADA A BASE DE HARINA DE TRIGO FORTIFICADA, CONTIENE NIACINA 75MG/KG, HIERRO (FUMARATO FERROSO) 55MG/KG, ÁCIDO FOLICO1.54 MG/KG, AZÚCAR, GRASA VEGETAL (PALMA) AGUA, FÉCULA DE MAÍZ, AZÚCAR INVERTIDO, SAL, LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO, PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO) LECITINA DE SOYA, SABORIZANTES ARTIFICIALES, ÁCIDO CÍTRICO, COLORANTES ARTIFICIALES, ROJO NO 40 LACA C.I 16035. CONTIENE GLUTEN. MINERALES Y VITAMINAS USADOS POR MG/KG DE HARINA: NIACINA 75; HIERRO (FUMARATO FERROSO) 55; MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 6,4; RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 7,0; ÁCIDO FÓLICO 1,54. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD % 2,0 – 2,5; GRASA % 13,0 – 13,5; PROTEÍNA % 4,0 MÍNIMO; CENIZAS % 0,5 – 1,0; PH 7,0 – 7,5. CONDICIONES MICROBIOLÓGICAS: MESÓFILOS VIABLES UFC/G 10.000; COLIFORMES NMP/G 11; MOHOS UFC/G 150; LEVADURAS UFC/G 150; ESCHERICHIA COLI NEGATIVA; SALMONELLA EN 25/G NEGATIVA; PRESENTACIÓN COMERCIAL: MULTIEMPAQUE: 6 X 12 PAQUETICOS DE 6 GALLETAS EMPACADAS EN BOPP, ENVOLTURA EXTERNA DE BIORENTADO DE POLIPROPILENO IMPRESO, LA ENVOLTURA INTERNA ES UN BOPP METALIZADO. PESO NETO PAQUETICOS X 50 GRAMOS; PESO NETO MULTIEMPAQUE  403 GAMOS.

	22
	GALLETA SALTIN X 300 GRS
	HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO], GRASA VEGETAL DE PALMA NO HIDROGENADA*, SAL YODADA, AZÚCAR INVERTIDO, LECHE EN POLVO, AZÚCAR, LEVADURA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-322), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN-500 E-500, BICARBONATO DE AMONIO SIN-503 E-503), SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE LAS HARINAS (PROTEASA SIN-1101(I) E-1101(I)), AGUA.DESCRIPCIÓN FÍSICAPRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA MASA SÓLIDA, DE LAS FIGURAS FORMADAS DEL AMASADO DE DERIVADOS DEL TRIGO U OTRAS FARINÁCEAS, CON OTROS INGREDIENTES APTOS PARA EL CONSUMO HUMANO. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONSTITUIDO POR LA MEZCLA DE INGREDIENTES TALES COMO LA GRASA VEGETAL DE PALMA, AZÚCAR Y HARINA DE TRIGO FORTIFICADA CON VITAMINAS TALES COMO: NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO ENTRE OTROS.ARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS NTC: 1241 PRODUCTOS DE MOLINERÍA: GALLETAS HUMEDAD (%) MAX. 4.0% PROTEÍNA, % EN FRACCIÓNEN MASA BASE SECA/100G 3G (MÍN.)DETERMINACIÓN DE PLOMO COMO PB MÁX. 0.2 MG/KG CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICASRECUENTO DE BACTERIASAEROBIOSMESOFILAS,UFC/G1000 - 5000 RECUENTO DE COLIFORMES EN PLACA, UFC/G
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	GALLETA SALADA X UNIDAD 364 GRS
	INGREDIENTES HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (CONTIENE, GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ACIDO FOLICO), ACEITE VEGETAL DE PALMA Y CANOLA, ACEITE VEGETAL PALMA Y CANOLA(7,6%) AZUCAR INVERTIDO, AZUCAR, ALMIDON DE MAIZ, LECHE EN POLVO, EXTRACTO DE MALTA SAL YODADA, HUEVO EN POLVO, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-22), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN -500 E-500 PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO SIN-450 E-450), BICARBONATO DE AMONIO SIN -503 E-503), SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS (PROTEASA), AGUA. COLOR: CARACTERISITCO DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, GALLETA DORADA POR EL HORNEADO, SABOR: CARACTERISTICO CON NOTAS SALADAS Y DULCES DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, AROMA: CARACTERISTICO A GALLETA FRESCA, AGRADABLE Y SUAVE, TEXTURA CROCANTE, EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES ENVOLTURA BOPP BIOSEAL TSI 25 UM, ENVASE: BOPP BIOSEAL TSI 15 UM + BOPP BIOALUMIN WVHB 15 UM, EMPAQUE: CARTON CORRUGADO PARED SENCILLA KRAFF CLAVE: C620K. PESO NETO UNIDAD POR 364 GRAMOS, CARTON POR 24 UNIDADES. VIDA UTIL 12 MESES EL PRODUCTO ESTA DISEÑADO PARA SER CONSUMIDO DIRECTAMENTE, ALMACENAR EN BODEGAS VENTILADAS PREFERIBLEMENTE LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR, TEMPERATURA: 20-25 °C, HUMEDAD REALTIVA 50-60%.
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	GALLETA WAFER CON SABOR AREQUIPE COBERTURA DE CHOCOLATE BOLSA X 24 UNIDADES
	GALLETA WAFER CON SABOR AREQUIPE CUBIERTA CON UNA CAPA DE COBERTURA SABOR A CHOCOLATE, COMPOSICIÓN AZÚCAR 36,95 GRASA VEGETAL NO HIDROGENADA (ACEITES DE PALMA, PALMISTE, A 26.40% NO HIDROGENADA (ACEITES DE PALMA, PALMISTE, A 26.40%HARINA DE TRIGO LICOR DE CACAO4.25%, COCOA EN POLVO 4.25% LECHE ENTERA EN POLVO3.30% SUERO EN POLVO 3,00 % EMULSIONANTE (LECITINA DE SOYA) 0.35% COMPOSICIÓN QUÍMICA EN 100 GRS PROTEÍNAS: 6.78 G, GRASA: 26.63 G, CARBOHIDRATOS: 63.13 G, CENIZA: 2.00 G, HUMEDAD: 1.46 G, FIBRA CRUDA: 1.72 G, CALORÍAS: 510.62 CAL, CALCIO: 67.86 MG, HIERRO: 3.81 PESO NETO 180 GRS
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	GALLETA WAFER NUCITA X 8 UNIDADES X 22,9 GRAMOS
	GALLETA WAFER CON CREMA SABOR A AVELLANA (SABOR ARTIFICIAL) CUBIERTA CON CHOCOLATE. PRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA MASA SÓLIDA, DE LAS FIGURAS FORMADAS DEL AMASADO DE DERIVADOS DEL TRIGO U OTRAS FARINÁCEAS, CON OTROS INGREDIENTES APTOS PARA EL CONSUMO HUMANO. INGREDIENTES: COBERTURA DE CHOCOLATE [CONTIENE: AZÚCAR, MANTECA DE CACAO, LICOR DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, LACTOSA, EMULSIFICANTES (LECITINA DE SOYA SIN 322 E-322 Y POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL SIN-476 E-476, SABOR ARTIFICIAL, AGUA], HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO], GRASA VEGETAL DE PALMA, COCOA EN POLVO, LECHE ENTERA EN POLVO, PASTA DE AVELLANA, HARINA DE SOYA, ALMIDÓN DE MAÍZ, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-322), SAL YODADA, LEUDANTE (BICARBONATO DE SODIO SIN-500 E-500), SABORIZANTES ARTIFICIALES, ANTIOXIDANTE (BHT SIN-321 E-321), AGUA. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD MAX. 3.0%; PROTEÍNA, % EN FRACCIÓN EN MASA BASE SECA 2G (MÍN.); DETERMINACIÓN DE PLOMO COMO PB MÁXIMO 0.2 MG/KG. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: RECUENTO DE BACTERIAS AEROBIOS MESOFILAS, UFC/G 1000 – 5000; RECUENTO DE COLIFORMES EN PLACA, UFC/G
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	GALLETAS MANTEQUILLA X 405 GRS
	INGREDIENTES HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (CONTIENE, GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ACIDO FOLICO), ACEITE VEGETAL DE PALMA Y CANOLA CON OMEGA 3 (0,1%) Y OMEGA 6 (1,3), GRASA VEGETAL DE PALMA Y CANOLA CON OMEGA 3 (0,1%) Y OMEGA 6 (0,9%), SAL YODADA, AZUCAR INVERTIDO, LECHE EN POLVO,AZUCAR. LEVADURA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E- 22) ACIDOS GRASOS OMEGA 3 (0,01%), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN -500 E-500, BICARBONATO DE AMONIO SIN -503 E-503), SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS (PROTEASA), SABOR ARTIFICIAL, AGUA. COLOR: CARACTERISITCO DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, GALLETA DORADA POR EL HORNEADO, SABOR: CARACTERISTICO CON NOTAS SALADAS Y DE MATEQUILLA DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, AROMA: CARACTERISTICO A GALLETA FRESCA, AGRADABLE Y SUAVE, TEXTURA CROCANTE, EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES ENVOLTURA BOPP BIOSEAL TSI 25 UM, ENVASE: BOPP BIOSEAL TSI 15 UM + BOPP BIOALUMIN WVHB 15 UM, EMPAQUE: CARTON CORRUGADO PARED SENCILLA KRAFF CLAVE: C620K. PESO NETO UNIDAD POR 405 GRAMOS, CARTON POR 18 UNIDADES. VIDA UTIL 12 MESES EL PRODUCTO ESTA DISEÑADO PARA SER CONSUMIDO DIRECTAMENTE, ALMACENAR EN BODEGAS VENTILADAS PREFERIBLEMENTE LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR, TEMPERATURA: 20-25 °C, HUMEDAD REALTIVA 50-60%
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	GOLOSA UNIDAD X 70 GRAMOS
	GOLOSA. PRODUCTO ALIMENTICIO RESULTANTE DE LA FERMENTACIÓN Y HORNEO DE UNA MEZCLA BÁSICA DE HARINA, AGUA, SAL Y LEVADURA SECA, QUE PUEDE CONTENER OTROS INGREDIENTES Y/O ADITIVOS PERMITIDOS POR LA LEGISLACIÓN VIGENTE. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO (CEREAL QUE CONTIENE GLUTEN). PRE MEZCLA VITAMÍNICA. SUSTANCIAS PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS: (ÁCIDO ASCÓRBICO, ALPHA-AMILASA, AZODICARBONAMIDA). BLANQUEADOR (PERÓXIDO DE BENZOILO), (CONTIENE: NIACINA, HIERRO REDUCIDO, MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINAB1), ACIDO FÓLICO), AGUA, AZÚCAR, MARGARINA (PALMA), LEUDANTE (LEVADURA SECA), SAL PARA EL CONSUMO HUMANO, MEJORADOR (GLUTEN DE TRIGO, ENZIMAS, EMULSIFICANTE), CONSERVANTES (PROPIONATO DE CALCIO), SABOR ARTIFICIAL A VAINILLA O VAINILLA, AREQUIPE (AZÚCAR, LECHE, HARINA DE ARROZ, CONSERVANTES (SORBATO DE POTASIO, BENZOATO DE SODIO). PRESENTACIÓN COMERCIAL UNIDAD X 70 GRAMOS.
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	HOJUELAS DE MAIZ AZUCARADAS X 30 GRS
	HOJUELAS DE MAÍZ AZUCARADAS, RECUBIERTAS DE AZÚCAR BLANCO, CON VITAMINAS Y MINERALES. EL TAMAÑO DE LA HOJUELA PUEDE VARIAR DE 10MM A 30MM, LAS HOJUELAS FORMADAS POR 2 O 3 GRITS SON ACEPTABLES SIEMPRE Y CUANDO NO MIDAN MÁS DE 30MM. EL GROSOR DEBERÁ SER UNIFORME, APROXIMADAMENTE DE 1MM DE ESPESOR. LA FORMA DEBERÁ SER VARIADA, PEQUEÑOS ÓVALOS, CÍRCULOS O RECTÁNGULOS HECHAS DE MAÍZ AMARILLO, EL COLOR DEBERÁ SER UNIFORME, HOJUELAS AMARILLAS CON MATICES CAFÉS Y UNA APARIENCIA DE NIEVE O ESCARCHADO. SIN SER DURAS DEBEN TENER UNA TEXTURA CRUJIENTE Y AUDIBLE. DEBEN TENER UN SABOR A MAÍZ TOSTADO DULCE PRINCIPALMENTE. CON PEQUEÑAS NOTASDE MALTA. 30 G CALORÍAS 110 KCAL GRASA TOTAL 0 G GRASA SATURADA 0 G GRASA TRANS 0 G COLESTEROL 0 MG SODIO 110 MG CARBOHIDRATOS TOTALES 27 G FIBRA DIETARIA < 1 G AZÚCARES 12 G PROTEÍNA 1 G HIERRO 15 %* VITAMINA B1 20 %* VITAMINA B6 20 %* ÁCIDO FÓLICO 25 %* VITAMINA B12 10 %* VITAMINA D 20 %*
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	KOLA GRANULADA SOBRE X 25 GRS
	COLOR PRODUCTO ROJO, S U P L E M E N T O DIETARIO OLOR A VITAMINAS , PRINCIPIO ACTIVO VITAMINA A,TIAMINA, RIVOFLAVINA, NIACINAMIDA, ACIDO PANTOTENICO, PIRIDOXINA, CIANOCOBALAMINA, ACIDO ASCORBICO, COLECALCIFEROL, TOCOFEROL, ACIDOFOLICO, HIERRO, CALCIO, FOSFORO C SABOR DULCE SOBRE X 25 GRS
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	MAIZITOS X 30 GRAMOS X 12 UNIDADES
	TORTILLAS DE MAÍZ CON FORMA RECTANGULAR ELABORADOS A PARTIR DE MAÍZ AMARILLO SOMETIDO A PROCESO DE COCCIÓN, REMOJO, MOLIDO, EXTRUSIÓN, FREÍDO, SAZONADO Y EMPAQUE. SABORES SURTIDOS DE MAÍZ, LIMÓN Y TOMATE. INGREDIENTES: MAIZITOS NATURAL: MAÍZ, ACEITE VEGETAL Y SAL; MAIZITOS LIMÓN: MAÍZ, ACEITE VEGETAL Y SABOR IDÉNTICO AL NATURAL A LIMÓN; MAIZITOS TOMATE: MAÍZ, ACEITE VEGETAL Y AROMA IDÉNTICO AL NATURAL A TOMATE [AZÚCAR, SAL, PREPARACIONES AROMATIZABTES, MALTODEXTRINA DE MAÍZ, GLUTAMATO MONOSÓDICO (POTENCIADOR DE SABOR), DEXTROSA,DIACETATO SÓDICO, DIÓXIDO DE SILICIO (ANTICOMPACTANTE), TRIOL, PROTEINA HIDROLIZADA DE MAÍZ, AMARILLO NO. 6 Y ROJO 40 (COLORANTES ARTIFICIALES), ÁCIDO MÁLICO (ACIDULANTE), ÁCIDO CITRICO (ACIDULANTE), INOSINATO Y GUANILATO DE SÓDIO (POTENCIADORES DE SABOR), BETA- CYCLODEXTRINA Y EXTRACTO DE PAPRIKA (COLORANTE NATURAL). DESCRIPCIÓN DEL PROCESO: RECEPCIÓN DE MATERIAS PRIMAS, ALMACENAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS, LIMPIEZA, TRANSFERENCIA DE MAÍZ, COCCIÓN, REMOJO, LAVADO, MOLIENDA, EXTRUSIÓN, FREÍDO, ENFRIAMIENTO, SAZONADO, PESAJE, EMPAQUE, RAYOS X Y ALMACENAMIENTO. PRESENTACIÓN: UNIDAD X 30 GRAMOS X BOLSA X 12 UNIDADES.
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	MEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA CON PULPA DE FRUTA DESHIDRATADA X UNIDAD X 18 GRAMOS
	MEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA CON PULPA DE FRUTA DESHIDRATADA X UNIDAD X 18 GRAMOS
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	MILO SOBRE X 25 GRAMOS
	MILO SOBRE X 25 GRAMOS
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	PALOMITAS DE MAIZ DULCES Y SALADITAS X 125 GRS
	PALOMITAS DE MAÍZ DULCES & SALADITAS, PAQUETE FAMILIAR POR 125 GRAMOS. ROLLO TRILAMINADO (BOPP MATE 20 µ / PET METALIZADO 12 µ / PE SELLABLE 15 µ (ANCHO BOBINA: 32 CM REPETICIÓN: 21 CM). DESCRIPCION: PALOMITAS DE MAÍZ EXPLOTADAS EN ACEITE VEGETAL, CON ASPECTO CASERO, OBTENIDAS A PARTIR DE MAÍZ SELECCIONADO SOMETIDO A PROCESOS DE COCCIÓN, SALADO, ENFRIAMIENTO, TAMIZAJE, APLICACIÓN DE SLURRY, PESAJE, EMPAQUE, EMBALAJE Y ESTIBADO. INGREDIENTES: MAÍZ, ACEITE VEGETAL (PALMA), AZÚCAR BLANCO, AZÚCAR MORENO Y SAL MARINA. ALÉRGENOS: PALOMITAS DE MAÍZ DULCES & SALADITA 125G.PUEDE CONTENER TRAZAS DE LECHE Y/O PRODUCTOS LÁCTEOS (LACTOSA NCLUIDA). CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS PARÁMETRO RESULTADO ANCHO PAQUETE CM 22,5 (125G) ALTO PAQUETE CM 27 (125G) PROFUNDIDAD PAQUETE CM 5,0 (125G) HUMEDAD/100G GRASA TOTALG/100G PROTEÍNA G/100G CARBOHIDRATOSG/100G SODIO MG/100G CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS ESPECIFICACIÓN NORMA INVIMA MÉTODO RECUENTO TOTAL DE AEROBIOS MESÓFILOS UFC/G< 10.000 AOAC (OMA) 966.23-CRECUENTO DE MOHOS UFC/G < 100 NTC 4132:1997 RECUENTO DE LEVADURAS UFC/G < 613 X Página 14 de 20 100NTC 4132:1997 COLIFORMES TOTALES NMP/G < 3 ICMSF:2000 MÉTODO 3
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	PAPAS SABORES SURTIDOS X 25 GRAMOS X 12 UNIDADES
	PAPAS FRITAS CON SABOR IDÉNTICO AL NATURAL A PAPRIKA AHUMADA, LIMÓN Y POLLO. DESCRIPCIÓN: HOJUELAS DE PAPA DE SUPERFICIE PLANA, FREÍDAS EN ACEITE VEGETAL, CON APARIENCIA CASERA (CÁSCARA EN LOS BORDES, COLOR DORADO, DOBLADAS Y PEQUEÑAS BURBUJAS EN LA SUPERFICIE) Y CON VARIEDAD DE SABORES (PAPRIKA AHUMADA, LIMÓN Y POLLO). INGREDIENTES: PAPRIKA AHUMADA PAPA, ACEITE VEGETAL Y AROMA IDÉNTICO AL NATURAL A PAPRIKA AHUMADA; LIMÓN PAPA, ACEITE VEGETAL Y SABOR IDÉNTICO AL NATURAL A LIMÓN; POLLO PAPA, ACEITE VEGETAL Y AROMA IDÉNTICO AL NATURAL A POLLO. EMPAQUE 25 GRAMOS; MATERIAL EMPAQUE BOPP MATE / BOPP METALIZADO. PARÁMETRO: ANCHO 13,6 CMS; ALTO 18,5 CMS; PROFUNDIDAD 3,5 CMS - 4 CMS; HUMEDAD 1% MÁXIMO; GRASA TOTAL 14% - 15%; PROTEÍNA 0% - 1%; CARBOHIDRATOS 0,04SODIO 5% - 9%. PRESENTACIÓN COMERCIAL: UNIDAD X 25 GRAMOS X BOLSA X 12 UNIDADES.
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	PASABOCAS MAIZ EXPANDIDO POR 39 GRAMOS
	PASABOCAS MAIZ EXPANDIDO POR 39 GRAMOS
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	PONQUE CON COBERTURA DE CHOCOLATE X 65 GRAMOS
	 DESCRIPCIÓN: PONQUÉ OBTENIDO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECCIONADAS POR SU ÓPTIMA CALIDAD, SOMETIDO A PROCESO DE MEZCLA, DOSIFICACIÓN, HORNEO, Y CUBRIMIENTO CON CHOCOLATE. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (VITAMINA C 60 MG/KG, NIACINA 55 MG/KG, HIERRO 44 MG/KG , TIAMINA 6 MG/KG, RIBOFLAVINA 4 MG/KG; ÁCIDO FÓLICO 1.54 MG/KG), AZÚCAR, HUEVOS FRESCOS, GRASA VEGETAL (PALMA), AGUA, EMULSIFICANTES (MONO Y DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS E471), LECHE DESCREMADA EN POLVO, SAL YODADA, LEUDANTES (POLVO DE HORNEAR (PIROFOSFATO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONO CÁLCICO)), CONSERVANTE (ÁCIDO SÓRBICO, PROPIONATO DE CALCIO, PROPIONATO DE SODIO), SABORIZANTES NATURALES IDÉNTICOS, COLORANTE NATURAL (LUTEÍNA), COBERTURA SABOR A CHOCOLATE [AZÚCAR, GRASA VEGETAL (PALMA), COCOA, LECHE DESCREMADA EN POLVO Y EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA)]. ALÉRGENOS: TIENE CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO), HUEVO, LECHE (LACTOSA INCLUIDA) Y PRODUCTOS DERIVADOS DE SOYA. FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES DE ÁRBOLES. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: ANCHO CM 11; ESPESOR CM 2; ALTURA CENTRO CM (MÍNIMO) 7,5; HUMEDAD 19%; GRASA 23%; PROTEÍNA 8%; CARBOHIDRATOS 49%. PRESENTACIÓN Y EMPAQUE COMERCIAL: UNIDAD X 65 GRAMOS; MATERIAL DEL EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO
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	ROSQUITAS X 35 GRAMOS
	PRODUCTO HORNEADO OBTENIDO A PARTIR DE LA MEZCLA ALMIDÓN DE YUCA, QUESO Y HUEVOS,DE TEXTURA DURA CROCANTE, EN FORMA DE ROSCA, COLOR AMARILLO DORADO PRODUCTO DEL HORNEO Y SABOR SALADO. RICO EN MINERALES, CARBOHIDRATOS Y PROTEÍNA.PRODUCTO CALADO DE PANIFICACIÓN A BASE ALMIDON DE YUCA, QUESO Y HUEVOS. ALMIDÓN DE YUCA, QUESO, HUEVOS FRESCOS, LEVADURA, PANDEYUCA, Y COLORANTE AMARILLO # 5 (TARTRAZINA). RECEPCIÓN DE MATERIA PRIMA – ACONDICIONAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS – PESAJE DE INGREDIENTES – MEZCLA DE INGREDIENTES – MOLDEADO– HORNEO – ENFRIAMIENTO –EMPAQUE Y ALMACENAMIENTO.ASPECTO MASA HORNENADA DE TEXTURA EN FORMA DE ROSCA, COLOR APARENTE, AMARILLO DORADO PRODUCTO DEL HORNEO, OLOR CARATERISTICO DEL PRODUCTO, SABOR, SALADO Y CARACTERISTICO DE SUS COMPONENTES (PRODUCTO HORNENAODE PANIFICACIÓN Y QUESO. PRESENTACION COMERCIAL PAQUETE X 35 GRAMOS.
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	SALSA BBQ DOY PACK X 190 GRS
	SALSA BBQ DOY PACK X 190 GRAMOS
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	SALSA DE TOMATE UNIDAD X 200 GRS
	SALSA DE TOMATE. X 200 GRAMOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            DESCRIPCION DE PRODUCTO : Producto elaborado a partir de tomates (Lycopersicum Esculentum P. Mill), sanos, limpios y maduros, enteros, troceados o triturados, o de pulpa, pasta o concentrado de tomate, adicionado de sal, edulcorantes, vinagre, especias y aditivos permitidos por la legislación nacional vigente o por la Comisión del Codex Alimentarius
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	SALSA MAYONESA UNIDAD X 190 GRAMOS
	SALSA MAYONESA UNIDAD X 190 GRAMOS 
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	PASABOCAS DE MAIZ VARIEDADES * 43 GRAMOS
	PRODUCTO DE APERITIVODE MAÍZ FRITO CON SABOR A QUESO.  INGREDIENTES: Maís (80%), aceite de girasol, condimento preparado con sabor a queso (suero de Leche en polvo, harina de trigo, sal, queso en polvo (de Leche), tomate en polvo, sustancias aromatizantes (contiene Leche), cebolla en polvo, suero de mantequilla en polvo (de  Leche), cloruro de potásio, potenciador de sabor) Proteínas 6,5g-2,9g - Sal 1,0-0,4g  - Figra alinetaria 4,9g- 2,2g 
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	PASABOCAS DE MAÍZ SABOR ARTIFICIAL A LIMÓN
	PASABOCAS DE MAÍZ SABOR ARTIFICIAL A LIMÓN. INGREDIENTES: Maíz, Aceite vegetal, Sabor artificial a limón [Sal yodada, Almidón de maíz, Ácido Cítrico (regulador de la acidez), Maltodextrina, Glutamato Monosódico (acentuador del sabor), Azúcar, Ají, Cloruro de Potasio (acentuador del sabor), Saborizantes naturales e idénticos al natural, Almidón modificado, Dióxido de Silicio (antiaglutinante), Fosfato Dipotásico (antiaglutinante), Guanilato Disódico (acentuador del sabor), Inosinato Disódico (acentuador del sabor), Aceite Vegetal, Ácido Fumárico (regulador de la acidez), Ácido Láctico (regulador de la acidez), Ácido Málico (regulador de la acidez), Trifosfato de Calcio (regulador de la acidez)].  Grasa Saturada por porcion 5,0g - Fibra deitaria 2,4g -Azúcarez totales 0,6g - Proteina 2,2g . por 40 gramos
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	PONQUE RELLENO DE SABOR A FRUTA POR 37 G
	PONQUE CUBIERTO DE CHOCOLATE. INGREDIENTES. Huevo, harina de trigo fortificada (vitamina B1: 6 mg/kg, vitamina B2 4 mg/kg, niacina 55 mg/kg, ácido folico keto 44 mg/kg, vitamina C 60 mg/kg), azúcar, agua, leche descremada en polvo, almidón modificado de trigo y maiz, sal (polvo de hornear (pirofosfato de sodio, Bicarbonato de Sodio, fosfato monocálcico)), emulsificantes (sorbato y polisorbato) conservante (ácido sórbico), sabores naturales idénticos, Cobertura sabor a chocolate [azúcar, grasa vegetal (palma), cocoa, leche descremada en polvo, emusificante (lecitina de soya)], mermelada [azúcar pulpa de fruta, acidulante (ácido cítrico y ascórbico)], Crema (Grasa vegetal, azúcar, conservante (Acido sórbico) y sabor natural idéntico a vainilla). Tiene cereales que contienen gluten (Trigo), huevo, leche (Lactosa incibida) y productos derivados de soya.
Alérgenos: Huevos, Gluten, Leche, Soja
Trazas: Frutos de cáscara
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	YOGURT CON CEREAL POR 170G 
	Yogurt natural con dulce con cereal con probióticos Leche entera pasteurizada, azúcar, cultivos lácticos ( Streptococcus thermophylus, Lactobacillus delbrueckii ssp, Bulgaricus, lactobacillus acidophilus Bifidubacterium ), copa de cereal hojuela de maíz azucaradas (sémola de maíz, azúcar, sal, extracto de mata, mono y di glicéridos de ácidos grasos) CARACTERISTICAS FISICOQUÍMICAS: Materia grasa % m/v Min 2,5 - Acidez expresada como ácido láctico 0,70 -1,50 -Sólidos lácteos no grasos % m/m Min 7.  MICROBIOLOGICAS: Recuento de mohos y levaduras Máx 500 UFC / g. - Recuento coliformes totales Máx 93 UFC / g - Recuento de E.coli Máx 0 UFC / g Referencia de distribución por 170gram,os
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	JAMONETA POR 370 GRAMOS
	JAMONETA POR 370 GRAMOS Carne (carne de pollo mecánicamente separada, carne de res), agua, almidón, grasa animal , emulsificante
(proteína de soya), harina de trigo fortificada, mezcla para saborizar [ gluten de trigo, fibra vegetal, saborizante
artificial, plasma (cerdo), estabilizante (CMC), antioxidante (eritorbato de sodio), acidulante (acido fumarico),
humo condensado], sal, saborizante natural, sal curante [sal, fijador de color (nitrito de sodio)], reguladores de
acidez (polifosfatos de sodio), azúcar, antioxidante ( eritorbato de sodio), colorante artificial (eritrosina)  5Grasa Total 5.0 g Grasa Saturada 1.6 g Grasa Trans 0 mg
Carbohidrato Totales 4.0 g Fibra dietaria 0 g Azúcares 0 g Azúcares añadidos 0 gProteína 6.1 gSodio 478 mgVitamina A 0 µg E.RVitamina D 0 µg Hierro 0.80 mgCalcio 46 mgZinc 0.30 mgC
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	SARDINA ABREL FACIL X 155 GRAMOS
	SARDINA ABRE FACIL X 155 GRAMOS Pescado especie sardina en salsa de tomate, sellados herméticamente y sometidos a procesos de esterilización comercial.  Bases volátiles expresadas como nitrógeno (mg/100 g, base húmeda)
Máx. 50 Cloruros como cloruro de sodio, (% m/m)Gas sulfhidrico como H₂S
Máx. 3.0Negativo Histamina (mg/100g) Máx. 3.0 Cadmio (Cd)
Mercurio (Hg)Máx 0.1 Máx 0.5 

	47
	SALCHICHAS DE POLLO (SALCHICHA VIENA) X 150 GRAMOS
	Salchichas  de pollo viena x 150 gramos Carne (carne de pollo mecánicamente separada, carne de res), agua, almidón y/o almidón modificado, tocino, emulsificante (proteína de soya), extracto proteico (cerdo, res), sal, premezcla con especias [sal, proteína vegetal hidrolizada (soya, maíz), saborizante artificial, acentuador de sabor (glutamato monosódico), saborizante natural, harina de arroz, especias y extracto de especias], sal curante [sal, fijador de color (nitrito de sodio)], reguladores de acidez (polifosfatos de sodio), antioxidante (eritorbato de sodio), colorante artificial (eritrosina). 

	48
	QUESO CREMA ENVASE POR 230 GRS
	QUESO CREMA, FRESCO, SEMIBLANDO, RICO EN GRASA.DEFINICION EL QUESO CREMA ES EL PRODUCTO OBTENIDO POR A COAGULACIÓN DE LA LECHE , LA CREMA DE LECHE DE LA CREMA DEL SUERO , DE LA MANTEQUILLA O DE ALA MEZCLA DE ALGUNO DE ESTOS PRODUCTOS , POR LA ACCIÓN DEL CUAJO U OTROS COAGULANTES APROBADOS .COMPOSICION INGRDISNTES DE LA LEHE ENTERA , CREMA DE LECHE CLORUDO DE SODIO ESTABILIZANTE (CARRAGENINA)CULTIVO LACTICO ESPECIFICO , CUAJO , COMPONENTES ALERGÉNICOS CONTIENE LECHE , SE ELABORA A PARTIR DE UNA SE ELABORA A PARTIR DE UNA MEZCLA DE LECHE ENTERA Y CREMA DE LECHE, SE PASTEURIZA, SE ADICIONA EL CULTIVO LÁCTICO ESPECÍFICO Y EL CUAJO, Y SE DA LA FERMENTACIÓN LÁCTICA DE LA CUAL SE OBTIENE TEXTURA Y SABOR CARACTERÍSTICO, SE DESUERA HASTA OBTENER LA HUMEDAD DESEADA, SE AGREGA CLORURO DE SODIO Y EL ESTABILIZANTE, SE PASTEURIZA, SE HOMOGENIZA Y SE EMPACA. CARACTERÍSTICAS SENSORIALES AROMA: LÁCTEO, CARACTERÍSTICO DEL PRODUCTO.SABOR: ÁCIDO, FRESCO AGRADABLE.COLOR: BLANCO CREMOSO.ASPECTO: CREMOSO. ENVASE POR 230 GR

	49
	HELADO
	HELADO VASITO DE VAINILLA Caja por 20 vasos por 45 g c/u

	50
	HELADO
	HELADO ARTESANAL MARCUYA RELLENO Caja x 20 unidades de 75g

	51
	HELADO
	HELADO CASERO DE MORA Caja x 20 unidades de 60 g c/u

	52
	HELADO
	HELADO CASERO DE COCO Caja x 20 unidades de 60 g c/u

	53
	MANTEQULLA EN BARRA CON SAL X 125 GRAMOS
	MANTEQUILLA EN BARRA CON SAL X 125 GRAMOS

	54
	LECHE CONDENSADA DOY PACK POR 90 GRS
	LA LECHE CONDENSADA AZUCARADA ES UN PRODUCTO DULCE, ESPESO Y APERLADO, OBTENIDO POR LA CONCENTRACIÓN EN CONDICIONES DE VACÍO DE UNA MEZCLA DE LECHE ENTERA DESLACTOSADA Y AZÚCAR. LA CONDICIONES DE VACÍO SON CUIDADOSAMENTE CONTROLADAS PARA EVITAR EL PARDEAMIENTO Y LA DESNATURALIZACIÓN DE LAS PROTEÍNAS. PRODUCTO LIBRE DE CONSERVANTES. INGREDIENTES AGUA, AZÚCAR ,LECHE POLVO ENTERA DESLACTOSADA , REGULADOR DE ACIDEZ (BICARBONATO DE SODIO ) ASPECTO , LIQUIDO VISCOSO DE CONSISTENCIA UNIFORME Y BRILLANTE , COLOR CREMA – AMARILLO , OLOR DULCE CON NOTAS LÁCTEAS ,SABOR DULCE CON NOTAS LÁCTEAS TEXTURA VISCOSA SUAVE , BRIX 69 A 71 ,PH 6.0 A 6.3 VISCOSIDAD 2.000- 12.000 CPS

	55
	LECHE EN POLVO ENTERA BOLSA PILLOW X 380 GR
	LECHE EN POLVO ENTERA BOLSA X 380 GRAMOS

	56
	LECHE EN POLVO ENTERA X 200 GRAMOS
	LECHE EN POLVO ENTERA X 200 GRAMOS



El valor ofertado no supera el valor promedio estimado por la Entidad Estatal y su estudio de mercado y según las especificaciones técnicas.

Además, certifico que toda la información aquí contenida es veraz.

Atentamente, 

NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.



























ANEXO 3
CONDICIONES TÉCNICAS EXIGIDAS (CUMPLE O NO CUMPLE)


FECHA, 

Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006- DE 2025


ESPECIFICACIONES OBLIGATORIAS QUE EL PROPONENTE DEBERÁ SATISFACER:

Nota 1. Se solicita que el oferente a participar ALLEGUE FICHA TÉCNICA DELPRODUCTO DE MARCA RECONOCIDA del producto en caso de no allegar esta condición NO SERÁ TENIDA EN CUENTA DICHA OFERTA
Nota 2. Los productos deben contar con el Registro sanitario VIGENTE del Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos –INVIMA-, por parte de la Secretaria de Salud y se debe anexar en la oferta por cada uno de los productos ofertados. 
Nota 3. El oferente sumirá los costos que genera la entrega de los elementos por concepto de transporte, seguros, embalajes, cambios, devoluciones u otros. 
Nota 4. Se debe indicar la marca de los productos en la oferta, los cuales deben ser reconocidas en el mercado y de muy buena calidad, ya que con estas se determinan las características del producto, las cuales deben ser las mismas en el momento de le entrega. 
Nota 5. Se debe tener en cuenta el estudio de mercado para que oferte el grupo de acuerdo a la disponibilidad presupuestal. 
Nota 6. Es causal de rechazo modificar las especificaciones técnicas requeridas.
Nota 7. Se deben anexar las fichas técnicas de los productos ofertados. 
Nota 8. Serán de exclusiva responsabilidad del proponente los errores u omisiones en que incurran al indicar los valores en la propuesta, debiendo asumir los mayores costos o pérdidas que se deriven de dichos errores y/u omisiones. 
Nota 9. Al presentar la oferta se debe tener en cuenta todos los impuestos, tasas, contribuciones o participaciones, tanto en el ámbito nacional, departamental, municipal, que se causen a razón de la suscripción, desarrollo, ejecución y liquidación del contrato, los cuales estarán a cargo del oferente. 
Nota 10. Cada uno de los elementos debe estar empacado en su envoltura de origen de fabricación. El Epmsc Yarumal NO ACEPTA PRODUCTOS REMANOFACTURADOS 
Nota 11. En caso de los productos importados, deberá aparecer la traducción al idioma castellano, sobre el modo de empleo y de las precauciones particulares de uso, si las hubiere. 


ESPECIFICACIONES DE OBLIGATORIEDAD CUMPLIMIENTO

	ITEM
	PRODUCTO
	ESPECIFICACIONES REQUERIDAS

	1
	AZUCAR BOLSA X500 GRAMOS 
	AZUCAR ESTRAÍDA DE LA CAÑA A TRAVÉS  DE UN PROCESO DE MOLIENDA, PURIFICACIÓN DEL JUGO, CRISTALIZACIÓN Y REFINACIÓN. BOLSA X 1000 GRAMOS SE EVAPORA A 65° BRIX Y SE CRISTALIZA POR SEMILLAMIENTO.

	2
	BARQUILLO  X 44 GRAMOS
	BARQUILLOS CON CREMA DE CHOCOLATE. PRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA MASA LIQUIDA, Y POSTERIOR ENRULADO DE LA MASA HORNEADA Y CREMADA CON INGREDIENTES APTOS PARA EL CONSUMO HUMANO. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONSTITUIDO POR LA MEZCLA DE INGREDIENTES TALES COMO LA GRASA VEGETAL DE PALMA, AZÚCAR Y HARINA DE TRIGO FORTIFICADA CON VITAMINAS TALES COMO: NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO ENTRE OTROS. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINAB1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO, ÁCIDO FÓLICO], AZÚCAR, LECHE EN POLVO, GRASA VEGETAL DE PALMA NO HIDROGENADA*, AZÚCAR INVERTIDO, ALMIDÓN DE MAÍZ, COCOA EN POLVO (2,2%), MARGARINA, MASA DE CACAO (1,7%), SAL YODADA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA (SOJA) SIN-322 E-322), HUEVO, ANTIOXIDANTE (BHT SIN-321 E-321), AGUA. CARACTERÍSTICAS SENSORIALES: COLOR CARACTERÍSTICO DE ACUERDO LOS PATRONES DE LÍNEA, OBLEA DORADA POR EL HORNEO Y RELLENO CAFÉ: SABOR CARACTERÍSTICO A CHOCOLATE DE ACUERDO A LOS PATRONES DE LÍNEA; AROMA CARACTERÍSTICO A BARQUILLO, AGRADABLE Y SUAVE; TEXTURA CROCANTE. EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES: ENVOLTURA: MATERIAL BOPP BIOMATE TSI 20 ΜM + BOPP BIOALUMIN WBHB 20 ΜM Y BANDEJA TERMOFORMADA EN POLIPROPILENO NATURAL. PLEGADIZA: EN MATERIAL CARTULINA ESMALTADA REVERSO KRAFT, CALIBRE 0.4MM IMPRESIÓN POLICROMIA + BARNIZ UV. PRESENTACIÓN UNIDAD X 10 BARQUILLOS X 44 GRAMOS

	3
	BEBIDA ACHOCOLATADA X 220 GRAMOS
	BEBIDA EN POLVO INSTANTÁNEA ACHOCOLATADA CON VITAMINAS Y MINERALES A, D, B1, B2, NIACINA, HIERRO, Y CALCIO, AZÚCAR Y COCOA, LECITINA DE SOYA, ACEITE VEGETAL, ALMIDÓN, SABORIZANTES ARTIFICIALES Y SAL. PASTA DE AVELLANA. PESO (G) Y DIMENSIONES (MM) DEL ENVASE: PESO POR UNIDAD DE CONSUMO (G) 220, PESO NETO POR ENVASE (G) 220; PESO BRUTO POR ENVASE (G) 226; ALTO DEL ENVASE (MM) 223,0; ANCHO DEL ENVASE (MM) 128,0; PROFUNDO DEL ENVASE (MM) 57,0; VOLUMEN (CM3) 1.627. UNIDAD DE MEDIDA BASE: DOY PACK POR 220 GRAMOS, VIDA ÚTIL 1 AÑO. PESO POR UNIDAD DE CONSUMO 220 GRAMOS

	4
	PASABOCA DE MAIZ CON SABOR A QUESO  POR 42 GR 
	EXTRUIDOS DE MAÍZ CON SABOR A QUESO INGREDIENTES: Cereal de maíz, Oleína de palma, Saborizante artificial a queso [Maltodextrina de maíz, Suero de leche en polvo, Aceite vegetal, Sal yodada, Saborizante natural a queso y saborizante artificial a mantequilla, Glutamato Monosódico (acentuador del sabor), Grasa butírica, Queso, Mezcla de colorantes artificiales (Amarillo No. 6, Amarillo No. 5 o Tartrazina, Rojo No. 40) y colorante natural Extracto de Annato, Ácido Láctico (regulador de la acidez), Dióxido de Silicio (antiaglutinante)], Sal yodada, Saborizante idéntico al natural. Grasa Saturada por porcion 1,7g - Fibra deitaria 0,6g -Azúcarez totales 0,5g - Proteina 0,8g . por  42 Gr

	5
	PASABOCAS SALADO  CON SABOR A POLLO EN TROZOS * 12 UND
	TROCITOS DE POLLO elaborados de harina de trigo con deliciosos sabores: sabor natural, sabor a pollo, sabor a limón, sabor a picante, sabor bar-b-q, 0% grasas trans, libre en colesterol. contiene trigo (gluten) derivados lácteos y tartrazina. Conservación: temperatura ambiente, después de abierto el paquete consúmase en el menor tiempo posible y antes de la fecha de vencimiento.  Paquete por 12 unidades  de 30

	6
	BON BOM CON COCO X 360 GMS X 24 UNIDADES
	BONBOM SUPORCOCO INGREDIENTES: Azúcar, coco, glucosa, agua y sal yodada (E470a). Contiene coco. Puede contener maní, huevo, soya, leche y gluten.  X 360 GRAMOS X  24 UNIDADES

	7
	DULCE RELLENO CON CHICLE BOLSA X 24 UNIDADES
	BON BON BUM, CARAMELO RELLENO DE CHICLE CON SABOR A FRESA. CONTENIDO: UNIDADES POR ENVASE 24; CONTENIDO POR CARTÓN 15. PESO Y DIMENSIONES DEL ENVASE: PESO NETO POR ENVASE 504 GR; PESO BRUTO POR ENVASE 528 GR; PESO POR UNIDAD DE CONSUMO 20 GR; VOLUMEN (CM3) 2184; ALTO DEL ENVASE (MM) 195 MM; ANCHO DEL ENVASE (MM) 280 MM; FONDO O PROFUNDIDAD DEL ENVASE 50 MM. PRESENTACIÓN COMERCIAL: UNIDAD X 20 GRAMOS X BOLSA X 24 UNIDADES

	8
	BROWNIE X 65 GRAMOS
	CHOCO BROWNIE CON SABOR A AREQUIPE. INGREDIENTES: AZÚCAR, HUEVOS, HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (VITAMINA B1:6 MG/KG, VITAMINA B2: 4MG/KG, NIACINA: 55 MG/KG, ÁCIDO FÓLICO: 1.54 MG/KG, HIERRO: 44 MG/KG, VITAMINA C:60 MG/KG), ACEITE VEGETAL (PALMA), COCOA, HUMECTANTE (GLICERINA), ALMIDÓN DE MAÍZ, LEUDANTE (POLVO DE HORNEAR), LECHE EN POLVO DESCREMADA, SAL, EMULSIFICANTES (ESTERES DE POLIGLICEROL, MONODIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS), CONSERVANTE (ÁCIDO SORBICO), SABOR ARTIFICIAL A CHOCOLATE, COBERTURA CON SABOR A CHOCOLATE [AZÚCAR, GRASA VEGETAL (PALMA), COCOA, LECHE EN POLVO DESCREMADA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA)] Y DULCE DE LECHE (LECHE ENTERA, AZÚCAR, REGULADOR DE ACIDEZ (BICARBONATO DE SODIO)). CONTIENE HUEVO, LECHE Y CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO). FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES Y DERIVADOS DE SOYA. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: PESO 65 GR., ALTURA CENTRO 3.0 CM., LARGO 6 CM., ANCHO 5.5 CM. PRESENTACIÓN UNIDAD X 65 GRAMOS.

	9
	CAFÉ SOLUBLE CAJA X 48 UNIDADES X 1,5 GR
	CAFÉ INSTANTÁNEO GRANULADO, 100% PURO CAFÉ. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: DENSIDAD CAÍDA LIBRE (G/L) 210 – 230 G/L; COLOR L* 14.50 – 19.00; HUMEDAD (%) MENOR A 4.5; PH 4.70 – 5.10; CAFEÍNA (BASE SECA %) SUPERIOR A 2.2. VIDA ÚTIL 2 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DE FABRICACIÓN A TEMPERATURA MENOR DE 30° C Y HUMEDAD RELATIVA MENOR A 60% LEJOS DE FUENTES DE LUZ Y CALOR. PRESENTACIÓN STICK PACK DE 1.5 GRAMOS: MATERIAL FLEXIBLE LAMINADO, SELLADO HERMÉTICAMENTE CON EL FIN DE CONSERVAR LA FRESCURA DEL PRODUCTO. PRESENTACIÓN COMERCIAL: CAJA X 48 SOBRE X 1.5 GRAMOS

	10
	CARAMELO MENTOLADO BOLSA X 100 UNADEDES
	CARAMELO DURO SABOR A MENTOLADO BOLSA X 100 UNIDADES .

	11
	CEREAL DE AROZ TOSTADO CUBIERTO DE CHOCOLATE X 30 GRS
	CEREAL DE ARROZ TOSTADO CUBIERTO CON SABOR A CHOCOLATE, VITAMINAS Y MINERALES. EL TAMAÑO DEBERÁ SER UNIFORME, EL LARGO DEBERÁ ESTAR ENTRE UN RANGO DE 9MM A 16MM, CONUN ANCHO DE 3 A 6MM. LA FORMA DEBERÁ SER VARIADA, LIGERAMENTE CILÍNDRICA ABOMBADA CON TERMINALES REDONDEADOS. EL COLOR DEBE SER CAFÉ MODERADAMENTE OSCURO. SIN SER DURO DEBE TENER UNA TEXTURA CRUJIENTE Y AUDIBLE. LEVE SABOR TOSTADO, CON SUAVE SABOR A ARROZ EN EL FONDO Y UN CARACTERÍSTICO SABOR A CHOCOLATE. Calorías Porción por 30g: 110 Porción por 100g: 366.3 KCAL Grasa Total Porción por 30g: 0 Porción por 100g: 1.3 G Grasa saturada Porción por 30g: 0 Porción por 100g: 0.8 G Grasa Trans Porción por 30g: 0 Porción por 100g:

	12
	CHOCOLATINA BURBUJA JET * 12 UNIDADES
	CHOCOLATINA BUBURBJET x 12 gramos paquete por 12 unidades

	13
	CHOCOLATINA CON MANI X 24 unidades x 35 gramos
	CHOCOLATINA  x 35 gramos paquete por 24 unidades

	14
	CHOCOLATINAS X 11 GRAMOS X 50 UNIDADES
	CHOCOLATINA CON LECHE. INGREDIENTES: AZÚCAR, MANTECA DE CACAO, LECHE EN POLVO, MASA DE CACAO, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA) Y SABOR ARTIFICIAL (ETILVAINILLINA). CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: SEGÚN PLAN DE CALIDAD; PLOMO MG/KG < 0,1 / AOAC 999.10; PH [10%] 6.0 – 7.0 AOAC - 970.21 [A]; ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE CNCH O EN LABORATORIOS EXTERNOS; [1] AFLATOXINAS [B1,B1,G1,G2] ΜG/KG < 10 / AOAC 991.31. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE CNCH O EN LABORATORIOS EXTERNOS; E COLI NMP/ML

	15
	COCOA EN POLVO X 200 GRAMOS
	COCOA SIN AZUCAR EN POLVO X 200 GRAMOS

	16
	DETODITO - PASABOCAS SABORES SURTIDOS X 45 GRAMOS X 12 UNIDADES
	MEZCLA DE PAPA, PLÁTANO Y CHICHARRÓN; SABOR NATURAL. MATERIA PRIMA: PAPA PROCEDENTE DE CULTIVOS CERTIFICADOS POR LA COMPAÑÍA VARIEDAD R12, PLÁTANO PROCEDENTE DE CULTIVOS CERTIFICADOS POR LA COMPAÑÍA, PELLET DE CERDO IMPORTADO. COMPOSICIÓN CUALITATIVA DETALLADA PAPA, PLÁTANO, PELLET DE CERDO, ACEITE VEGETAL Y SAL. DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PROCESO: LA PAPA ES SELECCIONADA Y CLASIFICADA SEGÚN PARÁMETROS DE CALIDAD. POSTERIORMENTE ES LAVADA, PELADA Y FREÍDA EN ACEITE VEGETAL. EL PLÁTANO ES SELECCIONADO Y CLASIFICADO SEGÚN PARÁMETROS DE CALIDAD. POSTERIORMENTE ES PELADO, REBANADO Y FREÍDO. EL PELLET DE CERDO ES FREÍDO. TODOS LOS INGREDIENTES SE UNEN PARA SER SABORIZADOS, EMPACADOS Y EMBALADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ANÁLISIS QUE SE REALIZAN POR MEDIO DE LOS SENTIDOS, EN LOS CUALES SE DETECTAN ALGUNOS FACTORES DE CALIDAD COMO EL ASPECTO, LA TEXTURA Y EL GUSTO. LOS FACTORES QUE DETERMINAN EL ASPECTO INCLUYEN EL TAMAÑO, FORMA, INTEGRIDAD, DIFERENTES CLASES DE DAÑOS, TRANSPARENCIA, COLOR Y CONSISTENCIA. LOS FACTORES QUE DETERMINAN LA TEXTURA INCLUYEN, LA CONSISTENCIA AL TACTO, LA BLANDURA Y GRANULOSIDAD. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD (SPECTRASTART) 1,40%; ACEITE (SPECTRASTART) 35,0%; SAL (AUTO TITULACIÓN) 1,70%. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: MESOFILOS AEROBIOS MÁXIMO 10.000; COLIFORMES TOTALES MÁXIMO 110; COLIFORMES FECALES MENOR DE 3; RECUENTO DE MOHOS Y LEVADURAS MÁXIMO 2000. PRESENTACIÓN COMERCIAL: PAQUETE INDIVIDUAL X 45 GRAMOS X BOLSA DE 12 UNIDADES.

	17
	DULCE TIPO GOMITAS BOLSA UNIDAD X 70 GRAMOS
	GOMITAS MASTICABLES BOLSA POR 70 GRAMOS

	18
	FRUNAS X 32 UNIDADES PESO NETO X 440 GRAMOS
	CARAMELO BLANDO CON SABOR A FRUTAS (FRESA, LIMÓN, NARANJA, FRUTAL). DESCRIPCIÓN FÍSICA: CARAMELO BLANDO. SABOR: FRUTAS, FRESA, NARANJA, LIMÓN. INGREDIENTES: JARABE DE GLUCOSA (ALÉRGENO); AZÚCAR; AGUA; GRASA VEGETAL; DEXTRINA; ÁCIDO CÍTRICO; GELATINA (ALÉRGENO); SABORES ARTIFICIALES; GLICERINA; DIÓXIDO DE TITANIO; LECITINA DE SOYA (ALÉRGENO), COLORANTES ARTIFICIALES AMARILLO NO. 5 (TARTRANIZA) (E 102) (ALERGENO), AMARILLO NO.6 SUNSET (E 110), ROJO NO. 40 (E 129), AZUL NO. 1 BRILLANTE (E 133). COMPONENTES ALÉRGENOS: JARABE DE GLUCOSA, AMARILLO NO. 5 (TARTRAZINA), MANÍ, AJONJOLÍ, HARINA DE TRIGO, SOYA, LECHE. EMPAQUE ENVASE: BOLSA: LAMINADO; ESTRUCTURA: BOPP 20Μ + BOPP 20Μ; BANDEJA: ESTRUCTURA: POLIPROPILENO TRASLUCIDO TERMOFORMADO; BOMBONERA: ESTRUCTURA: POLIÉSTER. EMPAQUE ENVOLTURA: CUBO: ESTRUCTURA: POLIPROPILENO SELLABLE; PASTILLA: ESTRUCTURA: PAPEL PARAFINADO. PRESENTACIÓN COMERCIAL: CAJA X 18 BANDEJAS (440 GRAMOS) X 32 CUBOS (13.75 GRAMOS) X 5 UNIDADES (2.75 GRAMOS)

	19
	GALAS X UNIDAD X 60 GRAMOS
	PONQUÉ GALA TAJADA DE SABORES SURTIDOS (NATURAL, VAINILLA,  COCO). INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (VITAMINA B1: 6 MG/KG, VITAMINA B2: 4 MG/KG, NIACINA: 55 MG/KG, ÁCIDO FÓLICO: 1.54 MG/KG, HIERRO: 44 MG/KG, VITAMINA C: 60 MG/KG), AZÚCAR, HUEVO, GRASA VEGETAL (PALMA), AGUA, ALMIDÓN DE MAÍZ, HUMECTANTE (GLICEROL), COCOA EN POLVO, SAL YODADA, REGULADOR DE ACIDEZ (ÁCIDO ACÉTICO), EMULSIFICANTES (ESTERES DE POLIGLICEROL Y MONO Y DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS), LECHE EN POLVO DESCREMADA, CONSERVANTES (ÁCIDO SÓRBICO, PROPIONATO DE SODIO, PROPIONATO DE CALCIO), LEUDANTE (POLVO DE HORNEAR(PIROFOSFATO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCÁLCICO)), ESTABILIZANTE (GOMA XANTHAN) Y SABOR NATURAL IDÉNTICO. ALÉRGENOS: CONTIENE LECHE, HUEVO, CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO). FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES Y DERIVADOS DE SOYA. PRESENTACIÓN COMERCIAL: UNIDAD X 60 GRAMOS; MATERIAL DEL EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO. PAQUETE X 5 UNIDADES X 60 GRAMOS C/U; EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO

	20
	GALLETA RECUBIERTA DE CHOCOLATE, ARROZ CRUJIENTE Y MANI X 31 GRAMOS X 24 UNIDADES
	CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD [%] 3.5 MÁXIMO/AOAC 931.04; PH [10 %] 6.0 - 7.0/ AOAC 970.21 [A]; [1] AFLATOXINAS TOTALES EN UG/KG < 10 [INCLUYE LA T] / AOAC 991.31; ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS DE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD O EN LABORATORIOS EXTERNOS; APLICA PARA CUBA. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: MICROORGANISMOS U.F.C/G 10.000 MÁXIMO/AOAC 966.23.A Ó 990.12; MOHOS Y LEVADURAS U.F.C/G 100 MÁXIMO/AOAC 997.02; COLIFORMES TOTALES NMP/G < 100/ AOAC 2002.08; ANÁLISIS QUE SE REALIZAN EN LOS LABORATORIOS INTERNOS O EXTERNOS; [1] SEGÚN PLAN DE CALIDAD; APLICA PARA CUBA. CARACTERÍSTICAS SENSORIALES: SABOR CHOCOLATE, CEREAL Y NUECES; COLOR CAFÉ; OLOR CHOCOLATE Y 60 X Página 9 de 20 CEREAL; TEXTURA CRUJIENTE. INOCUIDAD MATERIAL EXTRAÑO AUSENCIA/VISUAL. ALÉRGENOS: LECHE Y DERIVADOS POSITIVO/COMPOSICIÓN; GLUTEN POSITIVO/COMPOSICIÓN; LECITINA DE SOYA POSITIVO/COMPOSICIÓN; HUEVO Y DERIVADOS PUEDE TENER TRAZAS; MANÍ Y NUECES DE ÁRBOL POSITIVO/COMPOSICIÓN. PRESENTACIÓN COMERCIAL: PLEGADIZA X 24 UNIDADES X 31 GRAMOS
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	GALLETA RELLENA CON CREMA DISPLEY X 12 UNIDADES X 4 UNIDADES CADA UNA
	GALLETA ELABORADA A BASE DE HARINA DE TRIGO FORTIFICADA, CONTIENE NIACINA 75MG/KG, HIERRO (FUMARATO FERROSO) 55MG/KG, ÁCIDO FOLICO1.54 MG/KG, AZÚCAR, GRASA VEGETAL (PALMA) AGUA, FÉCULA DE MAÍZ, AZÚCAR INVERTIDO, SAL, LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO, PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO) LECITINA DE SOYA, SABORIZANTES ARTIFICIALES, ÁCIDO CÍTRICO, COLORANTES ARTIFICIALES, ROJO NO 40 LACA C.I 16035. CONTIENE GLUTEN. MINERALES Y VITAMINAS USADOS POR MG/KG DE HARINA: NIACINA 75; HIERRO (FUMARATO FERROSO) 55; MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 6,4; RIBOFLAVINA (VITAMINA B2) 7,0; ÁCIDO FÓLICO 1,54. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD % 2,0 – 2,5; GRASA % 13,0 – 13,5; PROTEÍNA % 4,0 MÍNIMO; CENIZAS % 0,5 – 1,0; PH 7,0 – 7,5. CONDICIONES MICROBIOLÓGICAS: MESÓFILOS VIABLES UFC/G 10.000; COLIFORMES NMP/G 11; MOHOS UFC/G 150; LEVADURAS UFC/G 150; ESCHERICHIA COLI NEGATIVA; SALMONELLA EN 25/G NEGATIVA; PRESENTACIÓN COMERCIAL: MULTIEMPAQUE: 6 X 12 PAQUETICOS DE 6 GALLETAS EMPACADAS EN BOPP, ENVOLTURA EXTERNA DE BIORENTADO DE POLIPROPILENO IMPRESO, LA ENVOLTURA INTERNA ES UN BOPP METALIZADO. PESO NETO PAQUETICOS X 50 GRAMOS; PESO NETO MULTIEMPAQUE  403 GAMOS.
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	GALLETA SALTIN X 300 GRS
	HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO], GRASA VEGETAL DE PALMA NO HIDROGENADA*, SAL YODADA, AZÚCAR INVERTIDO, LECHE EN POLVO, AZÚCAR, LEVADURA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-322), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN-500 E-500, BICARBONATO DE AMONIO SIN-503 E-503), SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE LAS HARINAS (PROTEASA SIN-1101(I) E-1101(I)), AGUA.DESCRIPCIÓN FÍSICAPRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA MASA SÓLIDA, DE LAS FIGURAS FORMADAS DEL AMASADO DE DERIVADOS DEL TRIGO U OTRAS FARINÁCEAS, CON OTROS INGREDIENTES APTOS PARA EL CONSUMO HUMANO. ESTE PRODUCTO ESTÁ CONSTITUIDO POR LA MEZCLA DE INGREDIENTES TALES COMO LA GRASA VEGETAL DE PALMA, AZÚCAR Y HARINA DE TRIGO FORTIFICADA CON VITAMINAS TALES COMO: NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO ENTRE OTROS.ARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS NTC: 1241 PRODUCTOS DE MOLINERÍA: GALLETAS HUMEDAD (%) MAX. 4.0% PROTEÍNA, % EN FRACCIÓNEN MASA BASE SECA/100G 3G (MÍN.)DETERMINACIÓN DE PLOMO COMO PB MÁX. 0.2 MG/KG CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICASRECUENTO DE BACTERIASAEROBIOSMESOFILAS,UFC/G1000 - 5000 RECUENTO DE COLIFORMES EN PLACA, UFC/G
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	GALLETA SALADA X UNIDAD 364 GRS
	INGREDIENTES HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (CONTIENE, GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ACIDO FOLICO), ACEITE VEGETAL DE PALMA Y CANOLA, ACEITE VEGETAL PALMA Y CANOLA(7,6%) AZUCAR INVERTIDO, AZUCAR, ALMIDON DE MAIZ, LECHE EN POLVO, EXTRACTO DE MALTA SAL YODADA, HUEVO EN POLVO, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-22), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN -500 E-500 PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO SIN-450 E-450), BICARBONATO DE AMONIO SIN -503 E-503), SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS (PROTEASA), AGUA. COLOR: CARACTERISITCO DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, GALLETA DORADA POR EL HORNEADO, SABOR: CARACTERISTICO CON NOTAS SALADAS Y DULCES DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, AROMA: CARACTERISTICO A GALLETA FRESCA, AGRADABLE Y SUAVE, TEXTURA CROCANTE, EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES ENVOLTURA BOPP BIOSEAL TSI 25 UM, ENVASE: BOPP BIOSEAL TSI 15 UM + BOPP BIOALUMIN WVHB 15 UM, EMPAQUE: CARTON CORRUGADO PARED SENCILLA KRAFF CLAVE: C620K. PESO NETO UNIDAD POR 364 GRAMOS, CARTON POR 24 UNIDADES. VIDA UTIL 12 MESES EL PRODUCTO ESTA DISEÑADO PARA SER CONSUMIDO DIRECTAMENTE, ALMACENAR EN BODEGAS VENTILADAS PREFERIBLEMENTE LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR, TEMPERATURA: 20-25 °C, HUMEDAD REALTIVA 50-60%.
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	GALLETA WAFER CON SABOR AREQUIPE COBERTURA DE CHOCOLATE BOLSA X 24 UNIDADES
	GALLETA WAFER CON SABOR AREQUIPE CUBIERTA CON UNA CAPA DE COBERTURA SABOR A CHOCOLATE, COMPOSICIÓN AZÚCAR 36,95 GRASA VEGETAL NO HIDROGENADA (ACEITES DE PALMA, PALMISTE, A 26.40% NO HIDROGENADA (ACEITES DE PALMA, PALMISTE, A 26.40%HARINA DE TRIGO LICOR DE CACAO4.25%, COCOA EN POLVO 4.25% LECHE ENTERA EN POLVO3.30% SUERO EN POLVO 3,00 % EMULSIONANTE (LECITINA DE SOYA) 0.35% COMPOSICIÓN QUÍMICA EN 100 GRS PROTEÍNAS: 6.78 G, GRASA: 26.63 G, CARBOHIDRATOS: 63.13 G, CENIZA: 2.00 G, HUMEDAD: 1.46 G, FIBRA CRUDA: 1.72 G, CALORÍAS: 510.62 CAL, CALCIO: 67.86 MG, HIERRO: 3.81 PESO NETO 180 GRS
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	GALLETA WAFER NUCITA X 8 UNIDADES X 22,9 GRAMOS
	GALLETA WAFER CON CREMA SABOR A AVELLANA (SABOR ARTIFICIAL) CUBIERTA CON CHOCOLATE. PRODUCTO OBTENIDO MEDIANTE EL HORNEO APROPIADO DE UNA MASA SÓLIDA, DE LAS FIGURAS FORMADAS DEL AMASADO DE DERIVADOS DEL TRIGO U OTRAS FARINÁCEAS, CON OTROS INGREDIENTES APTOS PARA EL CONSUMO HUMANO. INGREDIENTES: COBERTURA DE CHOCOLATE [CONTIENE: AZÚCAR, MANTECA DE CACAO, LICOR DE CACAO, LECHE ENTERA EN POLVO, LACTOSA, EMULSIFICANTES (LECITINA DE SOYA SIN 322 E-322 Y POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL SIN-476 E-476, SABOR ARTIFICIAL, AGUA], HARINA DE TRIGO FORTIFICADA [CONTIENE GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ÁCIDO FÓLICO], GRASA VEGETAL DE PALMA, COCOA EN POLVO, LECHE ENTERA EN POLVO, PASTA DE AVELLANA, HARINA DE SOYA, ALMIDÓN DE MAÍZ, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E-322), SAL YODADA, LEUDANTE (BICARBONATO DE SODIO SIN-500 E-500), SABORIZANTES ARTIFICIALES, ANTIOXIDANTE (BHT SIN-321 E-321), AGUA. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: HUMEDAD MAX. 3.0%; PROTEÍNA, % EN FRACCIÓN EN MASA BASE SECA 2G (MÍN.); DETERMINACIÓN DE PLOMO COMO PB MÁXIMO 0.2 MG/KG. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: RECUENTO DE BACTERIAS AEROBIOS MESOFILAS, UFC/G 1000 – 5000; RECUENTO DE COLIFORMES EN PLACA, UFC/G
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	GALLETAS MANTEQUILLA X 405 GRS
	INGREDIENTES HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (CONTIENE, GLUTEN, NIACINA, TIAMINA (VITAMINA B1), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), FUMARATO FERROSO Y ACIDO FOLICO), ACEITE VEGETAL DE PALMA Y CANOLA CON OMEGA 3 (0,1%) Y OMEGA 6 (1,3), GRASA VEGETAL DE PALMA Y CANOLA CON OMEGA 3 (0,1%) Y OMEGA 6 (0,9%), SAL YODADA, AZUCAR INVERTIDO, LECHE EN POLVO,AZUCAR. LEVADURA, EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA SIN-322 E- 22) ACIDOS GRASOS OMEGA 3 (0,01%), LEUDANTES (BICARBONATO DE SODIO SIN -500 E-500, BICARBONATO DE AMONIO SIN -503 E-503), SUSTANCIA PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS (PROTEASA), SABOR ARTIFICIAL, AGUA. COLOR: CARACTERISITCO DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, GALLETA DORADA POR EL HORNEADO, SABOR: CARACTERISTICO CON NOTAS SALADAS Y DE MATEQUILLA DE ACUERDO CON LOS PATRONES DE LINEA, AROMA: CARACTERISTICO A GALLETA FRESCA, AGRADABLE Y SUAVE, TEXTURA CROCANTE, EMPAQUE Y PRESENTACIONES COMERCIALES ENVOLTURA BOPP BIOSEAL TSI 25 UM, ENVASE: BOPP BIOSEAL TSI 15 UM + BOPP BIOALUMIN WVHB 15 UM, EMPAQUE: CARTON CORRUGADO PARED SENCILLA KRAFF CLAVE: C620K. PESO NETO UNIDAD POR 405 GRAMOS, CARTON POR 18 UNIDADES. VIDA UTIL 12 MESES EL PRODUCTO ESTA DISEÑADO PARA SER CONSUMIDO DIRECTAMENTE, ALMACENAR EN BODEGAS VENTILADAS PREFERIBLEMENTE LEJOS DE LA INCIDENCIA DIRECTA DE LA LUZ SOLAR, TEMPERATURA: 20-25 °C, HUMEDAD REALTIVA 50-60%
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	GOLOSA UNIDAD X 70 GRAMOS
	GOLOSA. PRODUCTO ALIMENTICIO RESULTANTE DE LA FERMENTACIÓN Y HORNEO DE UNA MEZCLA BÁSICA DE HARINA, AGUA, SAL Y LEVADURA SECA, QUE PUEDE CONTENER OTROS INGREDIENTES Y/O ADITIVOS PERMITIDOS POR LA LEGISLACIÓN VIGENTE. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO (CEREAL QUE CONTIENE GLUTEN). PRE MEZCLA VITAMÍNICA. SUSTANCIAS PARA EL TRATAMIENTO DE HARINAS: (ÁCIDO ASCÓRBICO, ALPHA-AMILASA, AZODICARBONAMIDA). BLANQUEADOR (PERÓXIDO DE BENZOILO), (CONTIENE: NIACINA, HIERRO REDUCIDO, MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINAB1), ACIDO FÓLICO), AGUA, AZÚCAR, MARGARINA (PALMA), LEUDANTE (LEVADURA SECA), SAL PARA EL CONSUMO HUMANO, MEJORADOR (GLUTEN DE TRIGO, ENZIMAS, EMULSIFICANTE), CONSERVANTES (PROPIONATO DE CALCIO), SABOR ARTIFICIAL A VAINILLA O VAINILLA, AREQUIPE (AZÚCAR, LECHE, HARINA DE ARROZ, CONSERVANTES (SORBATO DE POTASIO, BENZOATO DE SODIO). PRESENTACIÓN COMERCIAL UNIDAD X 70 GRAMOS.
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	HOJUELAS DE MAIZ AZUCARADAS X 30 GRS
	HOJUELAS DE MAÍZ AZUCARADAS, RECUBIERTAS DE AZÚCAR BLANCO, CON VITAMINAS Y MINERALES. EL TAMAÑO DE LA HOJUELA PUEDE VARIAR DE 10MM A 30MM, LAS HOJUELAS FORMADAS POR 2 O 3 GRITS SON ACEPTABLES SIEMPRE Y CUANDO NO MIDAN MÁS DE 30MM. EL GROSOR DEBERÁ SER UNIFORME, APROXIMADAMENTE DE 1MM DE ESPESOR. LA FORMA DEBERÁ SER VARIADA, PEQUEÑOS ÓVALOS, CÍRCULOS O RECTÁNGULOS HECHAS DE MAÍZ AMARILLO, EL COLOR DEBERÁ SER UNIFORME, HOJUELAS AMARILLAS CON MATICES CAFÉS Y UNA APARIENCIA DE NIEVE O ESCARCHADO. SIN SER DURAS DEBEN TENER UNA TEXTURA CRUJIENTE Y AUDIBLE. DEBEN TENER UN SABOR A MAÍZ TOSTADO DULCE PRINCIPALMENTE. CON PEQUEÑAS NOTASDE MALTA. 30 G CALORÍAS 110 KCAL GRASA TOTAL 0 G GRASA SATURADA 0 G GRASA TRANS 0 G COLESTEROL 0 MG SODIO 110 MG CARBOHIDRATOS TOTALES 27 G FIBRA DIETARIA < 1 G AZÚCARES 12 G PROTEÍNA 1 G HIERRO 15 %* VITAMINA B1 20 %* VITAMINA B6 20 %* ÁCIDO FÓLICO 25 %* VITAMINA B12 10 %* VITAMINA D 20 %*
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	KOLA GRANULADA SOBRE X 25 GRS
	COLOR PRODUCTO ROJO, S U P L E M E N T O DIETARIO OLOR A VITAMINAS , PRINCIPIO ACTIVO VITAMINA A,TIAMINA, RIVOFLAVINA, NIACINAMIDA, ACIDO PANTOTENICO, PIRIDOXINA, CIANOCOBALAMINA, ACIDO ASCORBICO, COLECALCIFEROL, TOCOFEROL, ACIDOFOLICO, HIERRO, CALCIO, FOSFORO C SABOR DULCE SOBRE X 25 GRS
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	MAIZITOS X 30 GRAMOS X 12 UNIDADES
	TORTILLAS DE MAÍZ CON FORMA RECTANGULAR ELABORADOS A PARTIR DE MAÍZ AMARILLO SOMETIDO A PROCESO DE COCCIÓN, REMOJO, MOLIDO, EXTRUSIÓN, FREÍDO, SAZONADO Y EMPAQUE. SABORES SURTIDOS DE MAÍZ, LIMÓN Y TOMATE. INGREDIENTES: MAIZITOS NATURAL: MAÍZ, ACEITE VEGETAL Y SAL; MAIZITOS LIMÓN: MAÍZ, ACEITE VEGETAL Y SABOR IDÉNTICO AL NATURAL A LIMÓN; MAIZITOS TOMATE: MAÍZ, ACEITE VEGETAL Y AROMA IDÉNTICO AL NATURAL A TOMATE [AZÚCAR, SAL, PREPARACIONES AROMATIZABTES, MALTODEXTRINA DE MAÍZ, GLUTAMATO MONOSÓDICO (POTENCIADOR DE SABOR), DEXTROSA,DIACETATO SÓDICO, DIÓXIDO DE SILICIO (ANTICOMPACTANTE), TRIOL, PROTEINA HIDROLIZADA DE MAÍZ, AMARILLO NO. 6 Y ROJO 40 (COLORANTES ARTIFICIALES), ÁCIDO MÁLICO (ACIDULANTE), ÁCIDO CITRICO (ACIDULANTE), INOSINATO Y GUANILATO DE SÓDIO (POTENCIADORES DE SABOR), BETA- CYCLODEXTRINA Y EXTRACTO DE PAPRIKA (COLORANTE NATURAL). DESCRIPCIÓN DEL PROCESO: RECEPCIÓN DE MATERIAS PRIMAS, ALMACENAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS, LIMPIEZA, TRANSFERENCIA DE MAÍZ, COCCIÓN, REMOJO, LAVADO, MOLIENDA, EXTRUSIÓN, FREÍDO, ENFRIAMIENTO, SAZONADO, PESAJE, EMPAQUE, RAYOS X Y ALMACENAMIENTO. PRESENTACIÓN: UNIDAD X 30 GRAMOS X BOLSA X 12 UNIDADES.
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	MEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA CON PULPA DE FRUTA DESHIDRATADA X UNIDAD X 18 GRAMOS
	MEZCLA EN POLVO PARA PREPARAR BEBIDA CON PULPA DE FRUTA DESHIDRATADA X UNIDAD X 18 GRAMOS
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	MILO SOBRE X 25 GRAMOS
	MILO SOBRE X 25 GRAMOS
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	PALOMITAS DE MAIZ DULCES Y SALADITAS X 125 GRS
	PALOMITAS DE MAÍZ DULCES & SALADITAS, PAQUETE FAMILIAR POR 125 GRAMOS. ROLLO TRILAMINADO (BOPP MATE 20 µ / PET METALIZADO 12 µ / PE SELLABLE 15 µ (ANCHO BOBINA: 32 CM REPETICIÓN: 21 CM). DESCRIPCION: PALOMITAS DE MAÍZ EXPLOTADAS EN ACEITE VEGETAL, CON ASPECTO CASERO, OBTENIDAS A PARTIR DE MAÍZ SELECCIONADO SOMETIDO A PROCESOS DE COCCIÓN, SALADO, ENFRIAMIENTO, TAMIZAJE, APLICACIÓN DE SLURRY, PESAJE, EMPAQUE, EMBALAJE Y ESTIBADO. INGREDIENTES: MAÍZ, ACEITE VEGETAL (PALMA), AZÚCAR BLANCO, AZÚCAR MORENO Y SAL MARINA. ALÉRGENOS: PALOMITAS DE MAÍZ DULCES & SALADITA 125G.PUEDE CONTENER TRAZAS DE LECHE Y/O PRODUCTOS LÁCTEOS (LACTOSA NCLUIDA). CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS PARÁMETRO RESULTADO ANCHO PAQUETE CM 22,5 (125G) ALTO PAQUETE CM 27 (125G) PROFUNDIDAD PAQUETE CM 5,0 (125G) HUMEDAD/100G GRASA TOTALG/100G PROTEÍNA G/100G CARBOHIDRATOSG/100G SODIO MG/100G CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS ESPECIFICACIÓN NORMA INVIMA MÉTODO RECUENTO TOTAL DE AEROBIOS MESÓFILOS UFC/G< 10.000 AOAC (OMA) 966.23-CRECUENTO DE MOHOS UFC/G < 100 NTC 4132:1997 RECUENTO DE LEVADURAS UFC/G < 613 X Página 14 de 20 100NTC 4132:1997 COLIFORMES TOTALES NMP/G < 3 ICMSF:2000 MÉTODO 3
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	PAPAS SABORES SURTIDOS X 25 GRAMOS X 12 UNIDADES
	PAPAS FRITAS CON SABOR IDÉNTICO AL NATURAL A PAPRIKA AHUMADA, LIMÓN Y POLLO. DESCRIPCIÓN: HOJUELAS DE PAPA DE SUPERFICIE PLANA, FREÍDAS EN ACEITE VEGETAL, CON APARIENCIA CASERA (CÁSCARA EN LOS BORDES, COLOR DORADO, DOBLADAS Y PEQUEÑAS BURBUJAS EN LA SUPERFICIE) Y CON VARIEDAD DE SABORES (PAPRIKA AHUMADA, LIMÓN Y POLLO). INGREDIENTES: PAPRIKA AHUMADA PAPA, ACEITE VEGETAL Y AROMA IDÉNTICO AL NATURAL A PAPRIKA AHUMADA; LIMÓN PAPA, ACEITE VEGETAL Y SABOR IDÉNTICO AL NATURAL A LIMÓN; POLLO PAPA, ACEITE VEGETAL Y AROMA IDÉNTICO AL NATURAL A POLLO. EMPAQUE 25 GRAMOS; MATERIAL EMPAQUE BOPP MATE / BOPP METALIZADO. PARÁMETRO: ANCHO 13,6 CMS; ALTO 18,5 CMS; PROFUNDIDAD 3,5 CMS - 4 CMS; HUMEDAD 1% MÁXIMO; GRASA TOTAL 14% - 15%; PROTEÍNA 0% - 1%; CARBOHIDRATOS 0,04SODIO 5% - 9%. PRESENTACIÓN COMERCIAL: UNIDAD X 25 GRAMOS X BOLSA X 12 UNIDADES.
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	PASABOCAS MAIZ EXPANDIDO POR 39 GRAMOS
	PASABOCAS MAIZ EXPANDIDO POR 39 GRAMOS
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	PONQUE CON COBERTURA DE CHOCOLATE X 65 GRAMOS
	 DESCRIPCIÓN: PONQUÉ OBTENIDO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECCIONADAS POR SU ÓPTIMA CALIDAD, SOMETIDO A PROCESO DE MEZCLA, DOSIFICACIÓN, HORNEO, Y CUBRIMIENTO CON CHOCOLATE. INGREDIENTES: HARINA DE TRIGO FORTIFICADA (VITAMINA C 60 MG/KG, NIACINA 55 MG/KG, HIERRO 44 MG/KG , TIAMINA 6 MG/KG, RIBOFLAVINA 4 MG/KG; ÁCIDO FÓLICO 1.54 MG/KG), AZÚCAR, HUEVOS FRESCOS, GRASA VEGETAL (PALMA), AGUA, EMULSIFICANTES (MONO Y DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRASOS E471), LECHE DESCREMADA EN POLVO, SAL YODADA, LEUDANTES (POLVO DE HORNEAR (PIROFOSFATO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONO CÁLCICO)), CONSERVANTE (ÁCIDO SÓRBICO, PROPIONATO DE CALCIO, PROPIONATO DE SODIO), SABORIZANTES NATURALES IDÉNTICOS, COLORANTE NATURAL (LUTEÍNA), COBERTURA SABOR A CHOCOLATE [AZÚCAR, GRASA VEGETAL (PALMA), COCOA, LECHE DESCREMADA EN POLVO Y EMULSIFICANTE (LECITINA DE SOYA)]. ALÉRGENOS: TIENE CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (TRIGO), HUEVO, LECHE (LACTOSA INCLUIDA) Y PRODUCTOS DERIVADOS DE SOYA. FABRICADO EN EQUIPOS QUE PROCESAN NUECES DE ÁRBOLES. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS: ANCHO CM 11; ESPESOR CM 2; ALTURA CENTRO CM (MÍNIMO) 7,5; HUMEDAD 19%; GRASA 23%; PROTEÍNA 8%; CARBOHIDRATOS 49%. PRESENTACIÓN Y EMPAQUE COMERCIAL: UNIDAD X 65 GRAMOS; MATERIAL DEL EMPAQUE POLIPROPILENO BIORENTADO
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	ROSQUITAS X 35 GRAMOS
	PRODUCTO HORNEADO OBTENIDO A PARTIR DE LA MEZCLA ALMIDÓN DE YUCA, QUESO Y HUEVOS,DE TEXTURA DURA CROCANTE, EN FORMA DE ROSCA, COLOR AMARILLO DORADO PRODUCTO DEL HORNEO Y SABOR SALADO. RICO EN MINERALES, CARBOHIDRATOS Y PROTEÍNA.PRODUCTO CALADO DE PANIFICACIÓN A BASE ALMIDON DE YUCA, QUESO Y HUEVOS. ALMIDÓN DE YUCA, QUESO, HUEVOS FRESCOS, LEVADURA, PANDEYUCA, Y COLORANTE AMARILLO # 5 (TARTRAZINA). RECEPCIÓN DE MATERIA PRIMA – ACONDICIONAMIENTO DE MATERIAS PRIMAS – PESAJE DE INGREDIENTES – MEZCLA DE INGREDIENTES – MOLDEADO– HORNEO – ENFRIAMIENTO –EMPAQUE Y ALMACENAMIENTO.ASPECTO MASA HORNENADA DE TEXTURA EN FORMA DE ROSCA, COLOR APARENTE, AMARILLO DORADO PRODUCTO DEL HORNEO, OLOR CARATERISTICO DEL PRODUCTO, SABOR, SALADO Y CARACTERISTICO DE SUS COMPONENTES (PRODUCTO HORNENAODE PANIFICACIÓN Y QUESO. PRESENTACION COMERCIAL PAQUETE X 35 GRAMOS.
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	SALSA BBQ DOY PACK X 190 GRS
	SALSA BBQ DOY PACK X 190 GRAMOS
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	SALSA DE TOMATE UNIDAD X 200 GRS
	SALSA DE TOMATE. X 200 GRAMOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            DESCRIPCION DE PRODUCTO : Producto elaborado a partir de tomates (Lycopersicum Esculentum P. Mill), sanos, limpios y maduros, enteros, troceados o triturados, o de pulpa, pasta o concentrado de tomate, adicionado de sal, edulcorantes, vinagre, especias y aditivos permitidos por la legislación nacional vigente o por la Comisión del Codex Alimentarius
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	SALSA MAYONESA UNIDAD X 190 GRAMOS
	SALSA MAYONESA UNIDAD X 190 GRAMOS 
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	PASABOCAS DE MAIZ VARIEDADES * 43 GRAMOS
	PRODUCTO DE APERITIVODE MAÍZ FRITO CON SABOR A QUESO.  INGREDIENTES: Maís (80%), aceite de girasol, condimento preparado con sabor a queso (suero de Leche en polvo, harina de trigo, sal, queso en polvo (de Leche), tomate en polvo, sustancias aromatizantes (contiene Leche), cebolla en polvo, suero de mantequilla en polvo (de  Leche), cloruro de potásio, potenciador de sabor) Proteínas 6,5g-2,9g - Sal 1,0-0,4g  - Figra alinetaria 4,9g- 2,2g 
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	PASABOCAS DE MAÍZ SABOR ARTIFICIAL A LIMÓN
	PASABOCAS DE MAÍZ SABOR ARTIFICIAL A LIMÓN. INGREDIENTES: Maíz, Aceite vegetal, Sabor artificial a limón [Sal yodada, Almidón de maíz, Ácido Cítrico (regulador de la acidez), Maltodextrina, Glutamato Monosódico (acentuador del sabor), Azúcar, Ají, Cloruro de Potasio (acentuador del sabor), Saborizantes naturales e idénticos al natural, Almidón modificado, Dióxido de Silicio (antiaglutinante), Fosfato Dipotásico (antiaglutinante), Guanilato Disódico (acentuador del sabor), Inosinato Disódico (acentuador del sabor), Aceite Vegetal, Ácido Fumárico (regulador de la acidez), Ácido Láctico (regulador de la acidez), Ácido Málico (regulador de la acidez), Trifosfato de Calcio (regulador de la acidez)].  Grasa Saturada por porcion 5,0g - Fibra deitaria 2,4g -Azúcarez totales 0,6g - Proteina 2,2g . por 40 gramos

	43
	PONQUE RELLENO DE SABOR A FRUTA POR 37 G
	PONQUE CUBIERTO DE CHOCOLATE. INGREDIENTES. Huevo, harina de trigo fortificada (vitamina B1: 6 mg/kg, vitamina B2 4 mg/kg, niacina 55 mg/kg, ácido folico keto 44 mg/kg, vitamina C 60 mg/kg), azúcar, agua, leche descremada en polvo, almidón modificado de trigo y maiz, sal (polvo de hornear (pirofosfato de sodio, Bicarbonato de Sodio, fosfato monocálcico)), emulsificantes (sorbato y polisorbato) conservante (ácido sórbico), sabores naturales idénticos, Cobertura sabor a chocolate [azúcar, grasa vegetal (palma), cocoa, leche descremada en polvo, emusificante (lecitina de soya)], mermelada [azúcar pulpa de fruta, acidulante (ácido cítrico y ascórbico)], Crema (Grasa vegetal, azúcar, conservante (Acido sórbico) y sabor natural idéntico a vainilla). Tiene cereales que contienen gluten (Trigo), huevo, leche (Lactosa incibida) y productos derivados de soya.
Alérgenos: Huevos, Gluten, Leche, Soja
Trazas: Frutos de cáscara

	44
	YOGURT CON CEREAL POR 170G 
	Yogurt natural con dulce con cereal con probióticos Leche entera pasteurizada, azúcar, cultivos lácticos ( Streptococcus thermophylus, Lactobacillus delbrueckii ssp, Bulgaricus, lactobacillus acidophilus Bifidubacterium ), copa de cereal hojuela de maíz azucaradas (sémola de maíz, azúcar, sal, extracto de mata, mono y di glicéridos de ácidos grasos) CARACTERISTICAS FISICOQUÍMICAS: Materia grasa % m/v Min 2,5 - Acidez expresada como ácido láctico 0,70 -1,50 -Sólidos lácteos no grasos % m/m Min 7.  MICROBIOLOGICAS: Recuento de mohos y levaduras Máx 500 UFC / g. - Recuento coliformes totales Máx 93 UFC / g - Recuento de E.coli Máx 0 UFC / g Referencia de distribución por 170gram,os

	45
	JAMONETA POR 370 GRAMOS
	JAMONETA POR 370 GRAMOS Carne (carne de pollo mecánicamente separada, carne de res), agua, almidón, grasa animal , emulsificante
(proteína de soya), harina de trigo fortificada, mezcla para saborizar [ gluten de trigo, fibra vegetal, saborizante
artificial, plasma (cerdo), estabilizante (CMC), antioxidante (eritorbato de sodio), acidulante (acido fumarico),
humo condensado], sal, saborizante natural, sal curante [sal, fijador de color (nitrito de sodio)], reguladores de
acidez (polifosfatos de sodio), azúcar, antioxidante ( eritorbato de sodio), colorante artificial (eritrosina)  5Grasa Total 5.0 g Grasa Saturada 1.6 g Grasa Trans 0 mg
Carbohidrato Totales 4.0 g Fibra dietaria 0 g Azúcares 0 g Azúcares añadidos 0 gProteína 6.1 gSodio 478 mgVitamina A 0 µg E.RVitamina D 0 µg Hierro 0.80 mgCalcio 46 mgZinc 0.30 mgC

	46
	SARDINA ABREL FACIL X 155 GRAMOS
	SARDINA ABRE FACIL X 155 GRAMOS Pescado especie sardina en salsa de tomate, sellados herméticamente y sometidos a procesos de esterilización comercial.  Bases volátiles expresadas como nitrógeno (mg/100 g, base húmeda)
Máx. 50 Cloruros como cloruro de sodio, (% m/m)Gas sulfhidrico como H₂S
Máx. 3.0Negativo Histamina (mg/100g) Máx. 3.0 Cadmio (Cd)
Mercurio (Hg)Máx 0.1 Máx 0.5 

	47
	SALCHICHAS DE POLLO (SALCHICHA VIENA) X 150 GRAMOS
	Salchichas  de pollo viena x 150 gramos Carne (carne de pollo mecánicamente separada, carne de res), agua, almidón y/o almidón modificado, tocino, emulsificante (proteína de soya), extracto proteico (cerdo, res), sal, premezcla con especias [sal, proteína vegetal hidrolizada (soya, maíz), saborizante artificial, acentuador de sabor (glutamato monosódico), saborizante natural, harina de arroz, especias y extracto de especias], sal curante [sal, fijador de color (nitrito de sodio)], reguladores de acidez (polifosfatos de sodio), antioxidante (eritorbato de sodio), colorante artificial (eritrosina). 

	48
	QUESO CREMA ENVASE POR 230 GRS
	QUESO CREMA, FRESCO, SEMIBLANDO, RICO EN GRASA.DEFINICION EL QUESO CREMA ES EL PRODUCTO OBTENIDO POR A COAGULACIÓN DE LA LECHE , LA CREMA DE LECHE DE LA CREMA DEL SUERO , DE LA MANTEQUILLA O DE ALA MEZCLA DE ALGUNO DE ESTOS PRODUCTOS , POR LA ACCIÓN DEL CUAJO U OTROS COAGULANTES APROBADOS .COMPOSICION INGRDISNTES DE LA LEHE ENTERA , CREMA DE LECHE CLORUDO DE SODIO ESTABILIZANTE (CARRAGENINA)CULTIVO LACTICO ESPECIFICO , CUAJO , COMPONENTES ALERGÉNICOS CONTIENE LECHE , SE ELABORA A PARTIR DE UNA SE ELABORA A PARTIR DE UNA MEZCLA DE LECHE ENTERA Y CREMA DE LECHE, SE PASTEURIZA, SE ADICIONA EL CULTIVO LÁCTICO ESPECÍFICO Y EL CUAJO, Y SE DA LA FERMENTACIÓN LÁCTICA DE LA CUAL SE OBTIENE TEXTURA Y SABOR CARACTERÍSTICO, SE DESUERA HASTA OBTENER LA HUMEDAD DESEADA, SE AGREGA CLORURO DE SODIO Y EL ESTABILIZANTE, SE PASTEURIZA, SE HOMOGENIZA Y SE EMPACA. CARACTERÍSTICAS SENSORIALES AROMA: LÁCTEO, CARACTERÍSTICO DEL PRODUCTO.SABOR: ÁCIDO, FRESCO AGRADABLE.COLOR: BLANCO CREMOSO.ASPECTO: CREMOSO. ENVASE POR 230 GR

	49
	HELADO
	HELADO VASITO DE VAINILLA Caja por 20 vasos por 45 g c/u

	50
	HELADO
	HELADO ARTESANAL MARCUYA RELLENO Caja x 20 unidades de 75g

	51
	HELADO
	HELADO CASERO DE MORA Caja x 20 unidades de 60 g c/u

	52
	HELADO
	HELADO CASERO DE COCO Caja x 20 unidades de 60 g c/u

	53
	MANTEQULLA EN BARRA CON SAL X 125 GRAMOS
	MANTEQUILLA EN BARRA CON SAL X 125 GRAMOS

	54
	LECHE CONDENSADA DOY PACK POR 90 GRS
	LA LECHE CONDENSADA AZUCARADA ES UN PRODUCTO DULCE, ESPESO Y APERLADO, OBTENIDO POR LA CONCENTRACIÓN EN CONDICIONES DE VACÍO DE UNA MEZCLA DE LECHE ENTERA DESLACTOSADA Y AZÚCAR. LA CONDICIONES DE VACÍO SON CUIDADOSAMENTE CONTROLADAS PARA EVITAR EL PARDEAMIENTO Y LA DESNATURALIZACIÓN DE LAS PROTEÍNAS. PRODUCTO LIBRE DE CONSERVANTES. INGREDIENTES AGUA, AZÚCAR ,LECHE POLVO ENTERA DESLACTOSADA , REGULADOR DE ACIDEZ (BICARBONATO DE SODIO ) ASPECTO , LIQUIDO VISCOSO DE CONSISTENCIA UNIFORME Y BRILLANTE , COLOR CREMA – AMARILLO , OLOR DULCE CON NOTAS LÁCTEAS ,SABOR DULCE CON NOTAS LÁCTEAS TEXTURA VISCOSA SUAVE , BRIX 69 A 71 ,PH 6.0 A 6.3 VISCOSIDAD 2.000- 12.000 CPS

	55
	LECHE EN POLVO ENTERA BOLSA PILLOW X 380 GR
	LECHE EN POLVO ENTERA BOLSA X 380 GRAMOS

	56
	LECHE EN POLVO ENTERA X 200 GRAMOS
	LECHE EN POLVO ENTERA X 200 GRAMOS



Certifico que toda la información aquí contenida es veraz.

Atentamente, 

NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.

ANEXO 4
CERTIFICADO DE PAGO Y APORTES PARAFISCALES


FECHA, 
Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006 DE 2025


Yo, XXX (Escribir e identificar, como persona natural, representante legal de la empresa o representante legal del consorcio o unión temporal), manifiesto que he cumplido durante los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de selección, con los pagos al Sistema de Seguridad Social en salud, pensiones y riesgos profesionales y con los aportes parafiscales correspondientes a todos los empleados vinculados por contrato de trabajo, por lo que declaro que la empresa se encuentra a PAZ Y SALVO con las Empresas Promotoras de Salud -EPS-, los Fondos de Pensiones, las Administradoras de Riesgos Profesionales -ARP-, las Caja de Compensación Familiar, el Instituto de Bienestar Familiar -ICBF- y el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-.

Atentamente, 


NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.


ANEXO 5
FORMATO INFORMACIÓN REFERENTE A LA IDENTIFICACIÓN DE LOS BENEFICIARIOS SIIF

FECHA, 


Nombre / Razón Social: 
Advertencias:

1. El Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC se abstendrá de suscribir contrato alguno con beneficiarios que aparezcan en el boletín de Responsabilidad Fiscal de la Contraloría General de la República, conforme lo establece el inciso tercero del Artículo 60 de la Ley 610 del 15 de agosto de 2000.
1. Para la presentación de Ofertas y/o para la celebración de contratos de cualquier naturaleza con el Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC, se requerirá del cumplimiento por parte del contratista, del pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje cuando a ello haya lugar,  lo cual será acreditado  mediante certificación expedida por el revisor fiscal cuando este exista con los requerimientos de ley o por el Representante Legal, conforme lo establece el artículo 50 de la Ley 789 del 27 de diciembre de 2002.


Documento de Id Institución:	    NIT	    	C.C.	       Número                                                        

Ciudad:						País:  				

Dirección:									     Fax  No.

Teléfonos Nos.

Correo Electrónico:

Nombre del Representante Legal:

Identificación No.  					      de	


Contactarse con:


Institución Financiera donde Posee Cuenta el Beneficiario:

Cuenta No.

Clase:	Corriente 				Ahorros

Información Tributaria.

Régimen Común			Régimen Simplificado

Clasificados Como:

Autorretenedor de Retefuente		Gran Contribuyente

Autorretenedor de IVA			Institución Sin Ánimo de Lucro

Autorretenedor de ICA			Responsable de IVA

Actividad Económica.

Industria	    Código				   Comercio 	         Código

Servicios 	    Código				   Financiera          Código
Nota:

1. El formato debe ser diligenciado de manera legible en letra imprenta o a máquina.

1. Si desea registrar otras cuentas adicionales, puede hacerlo a continuación.

	INSTITUCIÓN FINANCIERA
	NÚMERO DE CUENTA
	CLASE

	
	
	CORRIENTE
	AHORROS

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



1. Esta información será validada por el SIIF a través del Ministerio de Hacienda y Crédito Público y el Banco de la República, por lo tanto, es importante que la información aquí consignada sea concreta, correcta y veraz, pues de ello dependerá que el abono en cuenta de las órdenes de pago tramitadas se efectúe en tiempo conforme lo estipule el contrato.

Relación de Bancos que valida el SIIF.

1. BANCO DE BOGOTÁ.
1. BANCO POPULAR.
1. BANCAFE.
1. BANCO SANTANDER.
1. BANCOLOMBIA.
1. ABN AMBRO BANK
1. CITIBANK
1. LLOYDS TSB BANK
1. BANCO SUDAMERIS COLOMBIA.
1. BANCO GANADERO.
1. BANCO DE CRÉDITO.
1. BANCO COLPATRIA RED MULTICOLOR.
1. BANCO UNIÓN COLOMBIANO.
1. BANCO DE OCCIDENTE.
1. STANDARD CHARTERED.
1. BANCO CENTRAL.
1. BANCO MERCANTIL DE COLOMBIA.
1. BANCO TEQUENDAMA.
1. BANCO CAJA SOCIAL.
1. BANCO SUPERIOR.
1. BANK BOSTON.
1. MEGABANCO.
1. BANCO DAVIVIENDA.
1. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA.
1. C.A.V. LAS VILLAS.
1. C.A.V. GRANAHORRAR.
1. C.A.V. CONAVI.
1. C.A.V. COLMENA.

Atentamente, 


NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.


ANEXO 6
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

	OFERENTE:

	FORMATO DE CERTIFICADO DE CONTRATOS

	NOMBRE DEL CLIENTE
	 

	NOMBRE DEL CONTRATISTA (OFERENTE O MIEMBRO DEL OFERENTE)
	 

	¿EL CONTRATISTA ES UN PROPONENTE PLURAL?
	 
	PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN
	 
	 

	FECHA DE INICIO
	 
	FECHA DE TERMINACIÓN
	 
	DURACIÓN EN MESES
	 

	MONTO CONTRATADO
(INCLUIDO ADICIONES)
	 

	OBJETO DEL CONTRATO
	 

	PERSONA DE CONTACTO PARA VERIFICACIÓN
	 

	TELEFONO
	 
	 
	CELULAR
	 
	 

	DIRECCIÓN
	 

	E-MAIL
	 



Atentamente, 

NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.


ANEXO 7
COMPROMISO ANTICORRUPCION


FECHA, 

Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006 DE 2025


La presente invitación publica tiene como fin, satisface la necesidad de XXX (Escribir el objeto de la Invitación, este debe ser claro, preciso, no ambiguo que no se preste para diferentes interpretaciones y acorde con el Certificado de Disponibilidad).

El suscrito XXX (Escribir e identificar, como persona natural, representante legal de la empresa o representante legal del consorcio o unión temporal), manifiesto que:

1. Apoyamos la acción del Estado colombiano y del EPMSC YARUMAL para fortalecer la transparencia y la rendición de cuentas de la administración pública. 

2. No estamos en causal de inhabilidad, incompatibilidad ni conflicto de interés alguno para celebrar el contrato objeto del Proceso de Contratación. 

3. Nos comprometemos a no ofrecer y no dar dádivas, sobornos o cualquier forma de halago, retribuciones o prebenda a servidores públicos o asesores de la Entidad Contratante, directamente o a través de sus empleados, contratistas o tercero. 

4. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto o efecto la colusión en el Proceso de Contratación. 

5. Nos comprometemos a revelar la información que sobre el Proceso de Contratación nos soliciten los organismos de control de la República de Colombia. 

6. Nos comprometemos a comunicar a nuestros empleados y asesores el contenido del presente Compromiso Anticorrupción, explicar su importancia y las consecuencias de su incumplimiento por nuestra parte, y la de nuestros empleados o asesores. 

7. Conocemos las consecuencias derivadas del incumplimiento del presente compromiso anticorrupción. 

En constancia de lo anterior firmo este documento a los XXX días del mes de XXX de 2023.

Atentamente, 


NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.


ANEXO 8
CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES

FECHA, 

Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006 DE 2025



La presente invitación publica tiene como fin, satisface la necesidad de XXX (Escribir el objeto de la Invitación, este debe ser claro, preciso, no ambiguo que no se preste para diferentes interpretaciones y acorde con el Certificado de Disponibilidad).

El suscrito XXX (Escribir e identificar, como persona natural, representante legal de la empresa o representante legal del consorcio o unión temporal), manifiesto que:

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales de conformidad con los artículos 8o. y siguientes de la Ley 80 de 1993 y sus decretos reglamentarios, de las sanciones establecidas por transgresión a las mismas en los artículos 26 núm. 7o. y 52o de la citada ley, así como los efectos legales consagrados en el Art. 44 núm. 1o. de la misma norma y, declaro bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni tampoco la sociedad que represento.

En constancia de lo anterior firmo este documento a los XXX días del mes de XXX de 2023.

Atentamente, 


NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.


ANEXO 9
CERTIFICADO DE ESTAR EXENTO DE REVISOR FISCAL

FECHA, 

Señor(es).
ESTABLECIMIENTO CARCELARIO DE YARUMAL.
Carrera 21 No. 20 – 07.
Yarumal, Antioquia.


[bookmark: _GoBack]REFERENCIA: PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.006 DE 2025



La presente invitación publica tiene como fin, satisface la necesidad de XXX (Escribir el objeto de la Invitación, este debe ser claro, preciso, no ambiguo que no se preste para diferentes interpretaciones y acorde con el Certificado de Disponibilidad).

El suscrito XXX (Escribir e identificar, como persona natural, representante legal de la empresa o representante legal del consorcio o unión temporal), manifiesto que:

No estamos obligados a tener Revisor Fiscal, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 parágrafo 2 de la Ley 43 de Diciembre de 1990.

En constancia de lo anterior firmo este documento a los XXX días del mes de XXX de 2023.

Atentamente, 


NOMBRE Y FIRMA (persona natural; representante legal de la sociedad; representante del consorcio o unión temporal) 
C.C. No. XXX expedida en XXX.
NIT. XXX.
DIRECCION. XXX.
TELEFONO. XXX.
FAX. XXX.
CORREO ELECTRONICO. XXX.
